
 

  

SPOLEČNÁ OSLAVA 
NOVÉHO ROKU 
Velkou tradicí se ve Stříbře stává 
Novoroční punč na radnici.  Na místě 
vyhrával soubor staré hudby Cavalla 
z Kladrub, zpěvem potěšil i chrámový 
pěvecký sbor Cantus Stříbro. Nechybělo 
ani přivítání od starosty města Miroslava 
Nenutila. K zakoupení byly krásné 
hrnečky s letošním letopočtem, do 
kterých se naléval teplý punč. Ke 
sladkému patří sladké a tak nemohly 
chybět i koláčky. Novoroční punč je 
vařen podle speciálního receptu a úplně 
poprvé se  tento nápad prosadil 1. ledna 
2004. Tehdy jej pro příchozí na přání 
města připravovala paní Šrámková. 
Místo hrnečků si návštěvníci odnášeli 
domů kalendáře. V roce 2006 převzalo 
organizaci Novoročního punče Městské 
kulturní středisko Stříbro. A jak vlastně 
tato, již skoro tradice, vznikla? „Chtěli 
jsme důstojně přivítat s občany Nový 
rok, ale půlnoc byla pro tento účel 
nepřijatelná, proto jsme to vyzkoušeli 
první den v roce a ujalo se to,“ řekl nám 
starosta města Miroslav Nenutil.  Dodal, 
že v této tradici bude město nadále 
pokračovat. „Byl moc pěkný ohňostroj, 
děti byly nadšené.  Škoda,   že   na   
nás   nezbyl  punč,   ale  koupili jsme si 
 
 
ZPRAVODAJ SE PRODÁVÁ 
Trochu jsem měl strach, zda o málo 
zvýšená cena čtenáře Stříbrského 
zpravodaje neodradí naše čtenáře. 
S radostí jsem zjistil, že stav se nezmě- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
alespoň hrneček a ochutnali jsme 
koláčky,“ řekli nám manželé Jana a 
Stanislav Cetlovi. 
Stříbrští vypili 100 litrů punče během 
hodiny a pět stovek novoročních 
hrnečků brzy změnily majitele. 
Ohňostroj byl velkolepý a hýřil barvami. 
Děti si pak rozebraly koláčky.  Tradice 
 
 

nil, ba naopak je o zpravodaj takový 
zájem, že do 10. v měsíci je rozebrán.  
Zvýšení nákladu zatím nepřipravujeme, 
neboť každé zvýšení se odráží v ceně 
za tisk a tím pádem bychom se dostaly 
do větší ztráty a to nechceme.  
Jen tak pro informaci. Výrobní cena 
jednoho kusu zpravodaje je 13,80 Kč a 
to ještě k „dobrým vztahům“ s tiskárnou, 
která nám dělá dobrou cenu. Zbývající 
cena 6,80 Kč musí být pokryta 
reklamou. Ta se nám zatím daří získat. 
Nechceme ji však rozšiřovat  na úkor 
článků o životě ve městě a tak se 
nedostali na úroveň Tachovské jiskry.  
V letošním roce chceme ještě více 
zapojit  občany do dopisovatelské 
činnosti. Připravujeme i obnovení 
společenské rubriky, kde jsme trochu 
blokováni zákonem o ochraně osobních 
údajů. Pokud budete mít zájem zveřejnit 
přání, poděkování či jiné sdělení svým 
blízkým, je možné se přijít k nám 
domluvit. Tato služba bude zdarma, 
stejně  jako   řádková   inzerce,  která se 

 

 
Novoročního punče ve Stříbře má 
opravdu něco do sebe. Občané se 
sejdou na jednom místě, pobaví se a 
popřejí do nového roku. Ohňostroj pak 
můžou sledovat i malé děti, které by 
normálně o půlnoci spaly a tak by přišly 
o pestrou škálu barev na obloze.  

foto a text Martina Sihelská 
 
 

velmi osvědčila, tak čekáme na podněty. 
Na závěr mi dovolte, abych vám 
poděkoval do dosavadní přízeň a věřím, 
že se nám společně podaří nadále 
Stříbrský zpravodaj zlepšovat. 

Jan Koenigsmark 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Internetová úprava bez velkoplošných reklam. 
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Zjistili jsme pro vás….. 
Vážení! 
Rozhodla jsem se přispět článkem do 
Vašeho časopisu. Ze sdělovacích 
prostředků slyším, jak se město Stříbro 
stále zvelebuje, co všechno se dělá a 
udělalo pro lidi. Ale nelíbí se mi, že 
autobusová doprava ve 21. století se 
vrací zpět do roku 1945, kdy lidé, kteří 
přijeli vlakem, chodili z nádraží pěšky. 
Tenkrát ještě nebyl udělán nový most 
přes řeku a chodilo se starou brankou 
pěšky do města. Jsem bývalá občanka 
Stříbra, nyní důchodce. Když jsem byla 
v dětském věku, tak jezdil sice malý 
autobus po starém mostě, ale ke 
každému vlaku. Teď, když je přes řeku 
několik let most nový, chodí se pěšky 
opět.  Hlavně o vánočních svátcích, kdy 
lidé jezdí za příbuznými a nemají auta a 
mají spoustu zavazadel. Nevím, kdo to 
dělá a pro koho je to perfektní jízdní řád, 
ale měl by se trochu zamyslet a 
vymyslet lepší řešení. Také se mě 
nelíbí, že nový jízdní řád se dá koupit 
jen na autobusovém nádraží ve všední 
dny. V autobuse se koupit nedá 3 dny 
po novém vydání jízdního řádu. Kde 
jsou ty časy, kdy to bylo jinak? Když i při 
menším zpoždění vlaku autobus čekal 
na cestující??? Dnes vyjede prázdný!    

Volínová Vlasta, Plzeň 
 

Odezva….. 
Nemyslím si, že by byl nový jízdní řád a 
městská autobusová doprava jako 
taková v něčem špatná. Dovolil bych si 
společně s pisatelkou povzdech-nout – 
kde jsou ty časy, kdy jezdily denně dva 
vlakové a dva autobusové spoje ? 
Naštěstí dávno za námi. Dopravní 
spojení se za několik posledních let jistě 
výrazně zlepšilo. Nový jízdní řád 
městské hromadné dopravy vycházel 
právě ze změn, které ve svém jízdním 
řádu udělaly České dráhy. Snahou 
města je dopravit své obyvatele z jejich 
domovům k vlakům a od vlaků 
bezpečně zpět domů, nicméně není 
v silách dopravce vypravit autobus ke 
každému vlaku. Přesto drtivá většina 
spojů právě na příjezd či odjezd 
železnice navazuje. Co se čekací doby 
týče, už v jízdním řádu mají autobusy 
určen čas, po který mohou na vlak 
vyčkat, aby nenarušily celou koncepci 
městské dopravy. Bohužel, pokud kvůli 
výluce na trati přijede vlak o půl hodiny 
déle, než má, řidič autobusu už čekat 
nemůže… Nápad, aby řidiči prodávali 
jízdní řád přímo v autobuse, je zajímavý 
a budeme s ČSAD o tomto jednat. 
Věřím, že p. Volínová už při své další 
návštěvě Stříbra potíže s městskou 
hromadnou dopravou mít nebude a že 
bude s jejími službami pouze a jen 
spokojena. 

Pavel  Tóth, místostarosta města 

 
 
 

Vyjád ření ČSAD 
 
Pár  upřesnění ohledně stříbrské MHD 
nám poskytl také Libor Hlavá ček, 
vedoucí provozu ČSAD. 
„O vánočních svátcích skutečně MHD 
nejezdila a to  z prostých důvodů. 
Objednatel MÚS si v tyto dny služby 
neobjednal, jelikož v tyto dny  byla 
vypozorovaná minimální frekvence 
cestujících. Když vezmete v úvahu, že 
na autobus je prokázaná průměrná 
ztráta 30 Kč na jeden kilometr, tak je to 
zcela pochopitelné. Nejdelší okruh po 
městě měří 7 km. Pokud znásobíte 30x, 
což je cena úměrná provozu, vyjde nám 
210,00Kč za jednu jízdu městem. Při 
ceně 6,00Kč jízdného by muselo jet 35 
cestujících a to ještě není výdělek, ale 
pouze provozní částka. Proto se spoje 
omezují, aby nebyly vysoké prodělky, 
které pak město doplácí. Co se týče 
jízdních řádů, v době uzavřené 
přepravní kanceláře budou k dispozici u 
řidičů. 
V poslední řadě zmíním, že každý 
autobus má určenou čekací dobu na 
vlakový přípoj, ale ta je omezená. Řidič 
nemůže čekat déle, protože má další 
jízdy na jiných místech. Pokud tedy má 
v řádu vyznačenou čekací dobu 15 
minut, nesmí ji překročit.“ 
Tolik  se nám podařilo zjistit pro naše 
čtenáře…. 
 
Ledová plocha byla p ředána 
veřejnosti 
Krásný vánoční dárek dostali stříbrští 
občané od představitelů města. Na Tři 
krále se konalo slavnostní předání nové 
ledové plochy. Tu již 14 dní před 
předáním okusili první bruslaři a do 20 
ledna si ji všichni užívali zdarma.  

 

 
 
 

Stavba se stala zřejmě dobrou vizitkou 
firmy  ČKD Chlazení, jejíž ředitel Pavel 
Ruprecht se osobně představil na místě 
všem návštěv-níkům. „ Jde o 
víceúčelové hřiště, které v zimě bude 
sloužit k zimním sportům a v létě se dá 
využít jako plocha ke hraní kolektivních 
her, třeba fotbálku, házené apod. V roce 
2007 slibujeme rozšíření plochy,“ 
přislíbil všem Pavel Ruprecht. Stavba 
využila velké dotace 12 500 000 Kč, 
kterou město získalo za výrazné 
podpory poslance Václava Votavy a 
další        2 milióny korun, které uvolnilo 
město.  
„Ledová plocha je pro nás určitě velkým 
přínosem, i když se prozatím musíme 

smířit s rozměry 20x45 m. Ale zase jej 
už teď může každý využívat a maminky 
jistě ocení, že se nemusí o své ratolesti 
bát, že se někde propadnou do vody,“ 
sdělil nám starosta města Miroslav 
Nenutil, který všechny mile překvapil a 
vyjel na hřiště na bruslích. Zároveň 
osvětlil další postup stavby.  

 

 
 
 

„Hřiště se ještě v tomto roce rozšíří na 
26x56 m, druhou etapou by mělo být 
zázemí pro hráče a diváky. Ve třetí 
etapě v dalším roce dojde k zastře-šení 
plochy,“ dodal starosta. Slavnostní 
odpoledne zpestřili také hokejisté HC - 
Stříbro 06 krátkým exhibičním zápasem 
a ukázkami z tréninků. „Tohle hřiště je 
prozatím pro hokejové utkání 
nevyhovující,“ řekl nám vedoucí 
mužstva Jaroslav Polák. „ Naši kluci se 
již těší na větší plochu a potom  teprve 
můžeme přinášet zisk našemu městu a 
ne Tachovu, kam zatím dojíždíme,“ 
vysvětlil Polák. Celou akci velmi 
profesionálně moderoval Petr Maršálek. 
Závěrem se konala nefalšovaná 
diskotéka. Zajímavostí je, že ledová 
plocha vydrží i trochu vyšší teploty a to 
skoro do 15 stupňů nad nulou. Chlazení 
je prováděno plně automaticky a je 
možné jej provádět počítačem přes 
internet z pražské centrály. 

 

 
 
 
 

Starosta neváhal zahájit provoz vlastním 
příkladem a vyrazil na bruslích i 
s mikrofonem. 
 
 
 



Kapely na scén ě 
 Hudba jednoho m ěsta  – takový je 
název každoročně pořádané akce, která 
se koná v Kulturním domě ve Stříbře. 
Všechny vystupující kapely mají přímou 
vazbu k tomuto městu.  Malý povánoční 
dárek připravili aktéři kapel Bída band a 
Coward.  Na scéně se za celý večer 
vystřídalo 7 kapel. Byly to tyto skupiny – 
EXCENTR, MADMEN, BÍDA BAND, 
COWARD, PIVO ZDARMA, 
METALLURGY (SILWER), STUDIO B .  

 

 
 

Nechyběla ani kulturní vložka v podání 
divadelního souboru Divoch, který 
vyburcoval sál svým Labutí jezerem.  
Mimochodem, pánům to v úlohách 
baletek moc slušelo. Přišlo téměř 400 
platících diváků a mezi nimi nechyběla 
ani účastnice letošní Superstar Barbora 
Zemanová.  „Přišla jsem si odpočinout a 
taky podpořit svého bratra Jakuba, který 
hraje v kapele Metalurgy,“ řekla nám 
mladá zpěvačka. Akci si chválili i 
ostatní. „Chodím rád na různé akce se 
svou přítelkyní, ale je jich tu málo,“ 
dodal fanoušek Jiří Kořínský, který 
přivedl i přítelkyni Lenku. 

 

 
 

O tom, že takové akce se líbí všem 
generacím, nás přesvědčil také známý 
sportovec Antonín Lacina, který oslavil v 
lednu půl století. „Zase se jim to 
povedlo, zahráli nově i mladé naděje. 
Doufám, že se tyto akce začnou konat 
častěji,“ řekl nám zástupce střední 
generace Lacina. Dobrou náladou se 
netajil Miroslav Beneš . „Jsem skutečně 

potěšen velkým 
zájmem ve-řejnosti. 
Účast nece-lých čtyř 
stovek lidí - to už něco 
dokazuje a byla tam 
perfektní atmosféra. 
Chtěl bych moc 
poděkovat všem 

návštěvníkům za podporu, pak také 
pořadatelům a to zejména Martinovi 
Rybeckému ze skupiny Coward.  Dík 
posílám i sdružení Stromu a MKS 
Stříbro. Doufám, že letos se všichni 
zase sejdeme v červenci, kdy budeme 

na Pískovně a pak opět v prosinci 
v KD,“ informoval nás Miroslav Beneš. 
 
  

Něco o milá čkovi dav ů…. 

 

Barbora Zemanová se očividně dobře 
bavila a nám to nedalo, abychom jí také 
nepoložili několik otázek. 
Jak se Vám tu líbí?  B.Z. „Je tu super! 
Bratr tu hraje na kytaru, dokonce mi 
věnoval jednu písničku,“ usmívá se 
Barbora Zemanová svým tajemným 
úsměvem Mony Lisy.  
Jaké byly Vánoce, byla jste zpívat 
opět v kostele na p ůlno ční? „Vánoce 
byly fajn, taková ta klasika. Na půlnoční 
jsem samozřejmě zpívala ve 
svojšínském kostele.“ 
Co Vás čeká v novém roce, dochodíte 
stříbrské Gymnázium? 
„Gymnázium mi vyšlo vstříc a možná 
aspoň tento ročník dochodím. Co bude 
dále ještě nevím, hodilo by se mi být 
v Praze, kde jsou jiné možnosti, uvažuji 
o VŠ, zatím si vše musím rozmyslet.“ 
Co láska? Žádná není? 
„Tak spíš jen ty malé platonické, i 
když…. Byla jedna před soutěží, ale 
neměli jsme na sebe čas. Je mi to i líto.“ 

 

 
 

Bára Zemanová se svou nejlepší 
kamarádkou Julií  Borovcovou často 
„vyráží“ na různé akce. 
 
Máte nějaké oblíbené jídlo? 
„Ani ne, já sním všechno, teď jsem si 
zvykla na fastfoody. Ale jinak mám moc 
ráda slané tyčinky, klidně si je namočím 
do medu.“ 

 

 
 

Bára rozhodně neměla o tanečníky 
nouzi. 
 

Popřejete n ěco našim čtenářům a 
také sob ě do nového roku? 
„Tak samozřejmě moc,moc štěstí a 
splněná přání. A co bych si přála já? 
Tak nějakou stálou lásku, vídat se často  
 

s mou nejlepší kamarádkou Julií a 
sestavit kapelu.“ 
Zaslechla jsem n ěco o CD? 
„Jestli se to povede, tak by v březnu 
mělo vyjít moje CD s písničkami tak 
nějak ve stylu rocku, ale název ještě 
nevím,“ tajnůstkaří mladá bohyně 
zpěvu. 
Při rozhovoru byla i Julie Borovcová, 
Bářina nej – kamarádka. 
I jí jsme se zeptali, jaká je Barbora 
v soukromí. „Kamarádíme se šest let a 
určitě je to fajn holka. Klukům se dost 
líbí. Ráda s ní chodím někam řádit a 
odvázat se. Nikdy mě nepodrazí,“ řekla 
nám Julie Borovcová. 
 

Místa v srdci  vám nabízí 
stříbrské muzeum 
Zajímavá výstava fotografií se nachází 
v muzeu.  Tu připravilo pro návštěvníky 
Občanské sdružení „Pomozme si sami“.  
Tento tříletý projekt byl uspořádán 
s místními rodáky z oblasti bývalých 
Sudet.  Program se zabývá minulostí a 
současností regionu Český Západ a 
snaží se vyplnit bílá místa v historii 
tohoto kraje tím, že sbírá informace od 
pamětníků, nahrává a zpracovává 
hovory s obyvateli těchto míst.  

 

 
 

„Fotografie umístěné v muzeu zachycují 
minulost i současnost různých míst, kde 
dříve žili Němci. Jde vlastně o 
zachycené vzpomínky,“ řekl nám ředitel 
muzea Pavel Plánka.  Vernisáž výstavy 
zahájila Lucie Mantelová spolu se svým 
manželem Markusem Mantelem.  
Výstavu obdivovalo několik desítek 
návštěvníků, mezi nimi nechyběl ani  
Miroslav Nenutil či Václav Votava. 
Setkání doplnili také stříbrští Ostrostřelci 
ve svých dobových uniformách. 
Meditační hudbou zpříjemnili vernisáž 
Jindřich Tolar a Jan Prokop. 

 

 
 

Na starých fotografiích kdekdo našel 
své známé, příbuzné, nebo přímo i sám 
sebe. 
 

 



NEJLEPŠÍ STŘÍBRSKÝ 
ZPĚVÁČEK 

V naší škole ZŠ 
Mánesova se 
každý rok koná 
pěvecká soutěž. 
Ani tento rok 
nebyl výjimkou. 
Děti byly roz-
děleny do čtyř 

kategorií. Soutěžící první a druhé 
kategorie zpívali již v polovině listopadu. 
V první kategorii, která zahrnuje žáky 1. 
– 3. třídy, zvítězila Veronika Valušová 
ze 3.A. A jaké měla Veronika pocity po 
vyhlášení. „Vůbec jsem to nečekala, 
všichni zpívali moc hezky,“ řekla nám. 
Na stejné příčce se umístila Marie 
Burianová z 1.A. Zeptali jsme se jí, jestli 
byla před soutěží nervózní. A Maruška 
nám odpověděla: „Ještě nikdy jsem na 
takové soutěži nebyla, pořád jsem si 
potichu zpívala svou písničku.“ Na 
druhém místě se umístili Jakub Růžička 
ze 2.B a Lucie Kepková z 2.B. Třetí 
místo shodně obsadila Nikola Jandová 
z 1.B a Petr Němčák z 2.B. 
Ve druhé kategorii, žáci 4. – 5. tříd, se 
nakonec podařilo zvítězit Miroslavu 
Patočkovi z 5.B, který oslnil porotu písní 
Pojišťovna štěstí. Míry jsme se zeptali, 
kde si nejraději zpívá. „Zpívám si rád 
všude, ale soutěže mě baví nejvíc,“ 
svěřil se nám vítěz. Druhé místo si 
vyzpívala Tereza Ficzuová ze 4. třídy a 
na třetím místě skončila Veronika 
Matulková z 5.B. 
Ve třetí kategorii soutěžily děti 6. a 7. 
tříd na konci listopadu. Porotě se v této 
kategorii nejvíce líbila Marie Fořtíková 
ze 6.A, která zpívala píseň Dvě malá 
křídla. Chtěla by být Marie zpěvačkou? 
„Zpívat mě sice baví, ale zpěvačkou 
bych být nechtěla,“ sdělila nám Marie. 
Druhé místo udělila porota Jaroslavu 
Šedivému ze 6.B a Simoně Nistorové ze 
7.B. Na třetím místě se umístila Kateřina 
Kroulíková a Lenka Marková obě ze 
6.B. Ve čtvrté kategorii – žáci 8. – 9. tříd 
– to bylo velice vyrovnané, ale nakonec 
si první místo vybojovala Anna 
Kadlecová z 8.A. A chtěla by se Anna 
přihlásit jednou do Superstar? „Určitě 
bych se chtěla přihlásit do Superstar, a 
kdyby mi to vyšlo, tak bych dělala 
kariéru zpěvačky,“ řekla nám Anna. 
Stříbrnou příčku obsadila Jitka Malá 
z 8.B společně s Andreou Šetkovou ze 
stejné třídy. Bronz si vyzpívala dvojice 
Žaneta Kadlecová a Miluše Kroulíková, 
obě z 8.B. Ti, kdo obsadili první a druhé 
místo, postoupili do prosincového mezi-
školního kola, kde soutěžili o titul 
Nejlepší stříbrský zpěváček. Soutěže se 
zúčastnili žáci ze ZŠ Mánesova, ZŠ 
Gagarinova a ze ZŠ Praktické Stříbro. 
Zpěváky hodnotila porota, ve které byla 
zastoupena z každé školy jedna paní 
učitelka. Když všichni soutěžící 
dozpívali, tak začala u poroty velká 
porada. Nakonec porota rozhodla, že 

v první kategorii byla nejlepší Veronika 
Valušová ze ZŠ Mánesova, o příčku 
níže se umístila Martina Marcelová ze 
ZŠ Gagarinova, třetí skončil Jakub 
Růžička ze ZŠ Mánesova. Ve druhé 
kategorii zvítězil Miroslav Patočka ze ZŠ 
Mánesova s velice těžkou písní Titanic, 
druhé místo vybojovala Kateřina 
Duchková ze ZŠ Gagarinova a na třetím 
místě skončila Veronika Matulková ze 
ZŠ Mánesova. Ve třetí kategorii vyhrála 
Vlaďka Mlynárová ze ZŠ Gagarinova, 
stříbrný skončil Jaroslav Šedivý ze ZŠ 
Mánesova a bronz si vyzpíval Robert 
Janov ze ZŠ Praktická. Byl to jediný 
účastník z této školy, který dosáhl na 
medailové ocenění. Ve čtvrté kategorii 
se porota dlouho rozhodovala, ale 
nakonec udělila první místo Pavlíně 
Kučerové ze ZŠ Gagarinova, druhá 
skončila Jitka Malá ze ZŠ Mánesova a 
třetí byla Anna Kadlecová ze ZŠ 
Mánesova.  
Pěvecká soutěž byla velice napínavá, 
výkony zpěváků moc hezké. Všichni se 
už těšíme na příští ročník. A nakonec 
můžeme dodat – Sláva vítězům, čest 
poraženým. 

Andr. Šetková, M. Trávníčková 8.B 
 

Gymnázium se op ět  
představilo ve řejnosti  

 

Vybrat si budoucnost je pro spoustu 
žáků nepředstavitelným problémem. 
Jejich starosti může zmírnit také 
prohlídka škol, které nabízejí studium 
různých oborů. V tomto školním roce již 
podruhé otevřelo dveře stříbrské 
Gymnázium. „ Snažíme se všem vyjít 
vstříc, a proto naše škola zve 
návštěvníky ne jen jednou, ale dvakrát 
na prohlídku. Dokonce jsme se domluvili 
i se zdejší SOŠ, abychom  podzimní 
otevření dělali ve stejné dny a to i 
v pátek a sobotu, což veřejnost vítá. Ti, 
kteří přijedou z větší dálky,  mají pak 
šanci v jeden den vidět v našem městě 
více škol,“ vysvětlil znovuotevření 
Gymnázia ředitel školy Bohuslav 
Červený. Ve škole byly  všechny třídy 
otevřené a pro děti nechyběla ani 
soutěž, kterou připravila Mgr. Radka 
Vrátníková.  „Tady si každý může zkusit 
přiřadit správné názvy k dinosaurům, 
nebo foukat papírovou kuličku na cíl a 
také přiřadit názvy k rostlinám,“ 
vysvětlila nám Zuzanka Vrátníková a 
názorně přiřadila názvy Stegosaurus a 
Tyranosaurus. 

 

 
 

V budově školy jsme potkali i Jakuba 
Orla a Lenku Zapletalovou z Plané. 
„Škola se nám líbí a máme o ni vážný 
zájem. Dojíždění nám vadit nebude,“ 

shodli se oba žáci devátých tříd. Z páté 
třídy se přišla podívat i děvčata Karolína 
Holevová a Táňa Masopustová. „Šestou 
třídou bychom chtěli navázat zde. 
Gymnázium má moc pěkné a čisté 
prostředí a navíc zde máme i známé,“ 
řekla nám děvčata, která nejvíce ocenila 
učebnu počítačů, hudební výchovy a 
chemie.  

 

 
 

Gymnázium a obchodní akademie 
dokáže pojmout až 360 studentů. Škola 
nemá zapotřebí se prezentovat v jiných 
regionech či krajích, neboť tato kapacita 
se vždy bez problémů zaplní. Vstupy 
jsou bezbariérové a škola vychází vstříc 
i inviduálním vyučovacím programem, 
což vítají nejvíce chronicky nemocní 
žáci.  A na závěr malé zajímavosti, které 
škola ze skromnosti  nezveřejňuje. Tato 
budova poskytla výuku například 
vynikajícímu sportovci Zdeňku 
Štybarovi, Lukáši Houdkovi, který se 
zabývá romistikou a vystavuje své 
fotografie v galeriích, a v neposlední 
řadě ji navštěvuje i Barbora Zemanová, 
finalistka soutěže Superstar. 
 

Zápis do 1. ro čníku  

Pro d ěti se speciálními vzd ělávacími 
pot řebami na školní rok 2007/2008 
Zápis proběhne v budově ZŠ 
v Revoluční ul. 1431 dne 8. 2. 2007 od 
14.00  - 16.30 hod. 
Zákonní zástupci přinesou svůj 
občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Zároveň je nutné předložit zápis 
z vyšetření s doporučením školského 
poradenského zařízení. 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ  

 

 
 
 
ZŠ Gagarinova ulice se představila 
veřejnosti koncem ledna a zpřístupnila 
všechny své učebny a připravila pro děti 
i rodiče zajímavý  a bohatý program. 
Nechyběly ani soutěže a hry. 
 

 



Reklama ve St říbrském 
zpravodaji:       
Nabízíme místním podnikatelům a 
ostatním zájemcům levnou reklamu. 
Oproti ostatním tiskovinám jsou naše 
ceny velmi příznivé. 
Vycházíme 1x měsíčně v nákladu 900 
ks (nic se nám nevrací). 
 
Cena za jedno zve řejnění: 
 
Menší jak A6 a sloupcová 150,-Kč 
A6 250,-Kč 
A5 450,-Kč 
A4 800,-Kč 
 
(Barevná reklama + 100% ceny 
černobílé) 
Černobílé provedení. Vhodné v elektro-
nické podobě ve formátu Word nebo 
PDF. 
Celoroční předplatné: 10% sleva 
(možnost změn vzhledu a obsahu vždy 
do 20. v měsíci) 
Možnost zhotovení reklamy dle vašeho 
přání: 100 – 500,-Kč dle velikosti a 
složitosti). 
Za umístění reklamy dle přání 
zákazníka ve SZ se účtuje 500,-Kč 
poplatek. 
Řádková inzerce je zdarma. 
 
Reklama p řed filmovou projekcí:  
Jednorázové promítnutí: 50,-Kč 
Měsíční promítání  
(minimálně 12x): 500,-Kč 
Promítání na jedno čtvrtletí: 1000,-Kč 
 
Dodání diapozitivu o rozměrech 6x6 cm. 
Možno zhotovit dle předlohy u nás za 
150,-Kč. 
Ceník je platný od 1.2.2007 
 

ZMĚNY  SSP  PO 1. LEDNU   
Rodi čovský p říspěvek 
- výše rodičovského příspěvku je 

stanovena ve výši částky odpovídající 
40% průměrné měsíční mzdy 
v nepodnikatelské sféře 

- od 1.1.2007 do 31.12.2007 rodičovský 
příspěvek činí 7 582,-Kč 

- příjem rodiče není testován, rodič 
může být výdělečně činný, aniž ztratí 
právo na pobírání rodičovského přís-
pěvku 

- příjemcům rodičovského příspěvku se 
dávka zvýší automaticky, nemusí o 
nic žádat (zvýšená částka se poprvé 
vyplatí za leden 2007 v únoru) 

 

Porodné  
- výše porodného závisí na počtu 

současně narozených dětí 
- je stanovena jako součin částky 

živ.minima dítěte a koeficientu 11,10 
(1 dítě) nebo 16,60 (2 a více dětí) 

                      
1 dítě  -    17 760 Kč 
2 děti  -     53 120 Kč 
3 děti  -     79 680 Kč 
 
Přídavek na dít ě 

- nárok má nezaopatřené dítě do 26 let, 
které žije v rodině s příjmem nižším 
než je 4 násobek životního minima 
rodiny 

- pro výpočet dávky se posuzuje příjem 
za předchozí kalendářní rok 

 

Sociální p říplatek  
- nárok má rodič, který se stará alespoň 

o jedno nezaopatřené dítě a rozhodný 
příjem v rodině nepřevyšuje 2,20 
násobek životního minima rodiny 

- pro výpočet dávky se posuzuje příjem 
za předchozí kalendářní čtvrtletí 

 

Příspěvek na bydlení  
- nárok má vlastník nebo nájemce bytu, 

který je v bytě přihlášen k trvalému 
pobytu, jestliže 30% příjmů rodiny 
nestačí k pokrytí nákladů na bydlení a 
zároveň těchto 30% příjmů rodiny je 
nižší než příslušné normativní náklady 
stanovené zákonem 

- normativní náklady na bydlení jsou 
propočítány na přiměřené velikosti 
bytů pro daný počet osob v nich trvale 
bydlících 

- výše příspěvku na bydlení se stanoví 
jako rozdíl mezi normativ. náklady na 
bydlení a násobkem rozhod. příjmu a 
koeficientu 0,30 

- aby byl přiznán příspěvek na bydlení 
od ledna 2007 podle nových předpisů, 
je třeba podat  novou žádost na 
předepsaném tiskopise a doložit 
všechny rozhodné skutečnosti; půjde 
zejména o náklady za bydlení za 
4.čtvrtletí roku 2006 

       
ŽIVOTNÍ  MINIMUM  OD  1.1.2007 
jednotlivec                                       3126 
první dospělá osoba                        2880 
další dospělá osoba                        2600 
Děti podle věku 
- do 6 let                                          1600 
- 6 – 15 let                                       1960 
- 15 – 26 let (nezaopatřené)            2250 

Renata Tesařová, SSP 
 

Novinky v gynekologii  

 

Naše město je jedno z prvních, kde 
dochází k preventivnímu očkování proti 
rakovině děložního čípku. Další super 
novinkou je sonograf Kretz- Medison SA 
9900 Live prima 3D.  

 

 
 

Více informací jsme pro vás zjistili přímo 
v ordinaci MUDr. Jana Havránka.  
„Očkování látkou zvanou Silgard bylo 
původně určeno mladým dívkám před 
zahájením pohlavního života. Nyní se 
ale prokázalo, že suspenze je účinná i 

na další onemocnění, která jsou 
vyvolaná typy HPV 6,11,16,18. Proto 
očkování mohu doporučit všem ženám a 
dokonce jedním typem mohou 
onemocnět i muži,“ řekl nám Jan 
Havránek.  Silgard se podává ve třech 
fázích. Po první injekci se doporučuje 
druhá až po dvou měsících a třetí po 
šesti měsících od první. Na vakcínu 
dostanete u svého lékaře recept, injekci 
vyzvednete a zaplatíte. Cena za tři 
dávky se pohybuje kolem deseti tisíc 
korun.  Za tuto cenu  máte ovšem 
jistotu, že vás rakovina děložního čípku 
nepostihne. Další zajímavost ocení 
zejména  budoucí maminky. V naší 
republice je zatím jen pár ordinací, kde 
naleznete tržní novinku, a tou je 
sonograf Kretz-Medison SA 9900 Live 
prima 3D.  Pro nás je podstatné to 
konečné 3D, které znamená, že své 
miminko můžete vidět trojrozměrně.  

 

 
 

Tuto novinku obstaral Jan Havránek pro 
své pacientky jako vánoční překvapení. 
Po předchozí domluvě si pacientky 
mohou domů odnést i foto, či nahrané 
DVD. „Sono je velmi důležité, zejména 
k vyloučení různých vývojových vad 
v době těhotenství. 3D rozměr nabízí 
velmi podrobné vyšetření,“ poučil nás 
lékař. I maminky jsou velmi spokojené. 
„Já mám velikou radost. Už jsem o tom 
četla, že to mají v Brně a dokonce jsem 
tam kvůli tomu chtěla jet. Teď jsem 
ráda, že je to i tady a ušetřilo mi to 
dlouhou cestu,“ usmívá se Petra 
Sedláčková, která je v osmém měsíci a 
očekává chlapečka Olivera. Toho si už 
ostatně díky sonografu pořádně 
prohlédla.  
 
PRO RYBÁŘE  !!! 
Vážení sportovní přátelé, nezapomeňte 
na vaše povinnosti.   
Krátce připomeneme.  
Do 28. února 2007  musí být zaplacen 
členský příspěvek, kdo jej neuhradí, 
ztrácí členství u ČRS.  
Úřední hodiny  kanceláře MO pro tento 
rok  jsou vždy v : 
Pond ělí    13.00 – 18.00 hod. 
Středa        8.00 -  13.00 hod. 
První hromadnou akcí je rybářský ples, 
který je pořádán 24.2.07 v Kulturním 
domě ve Stříbře. Hrát bude UNION. 
Další významnou akcí je  VČS MO 
Stříbro.  Ta se koná tamtéž, ale o 
měsíc později 24.2. 07 od 9.00 hod.  
Petrův zdar!!! 



 

ÚNOR 
 

Fanynky a fandové našeho kina, a 
všichni ostatní, kteří přicházíte do kina, 
buďte pozdraveni a vítání u další várky 
filmů, letos už druhé.... 
Vítám iniciativu serveru www.stribro.cz o 
hodnocení filmů, promítaných v našem 
kinosále. Toť první vlašťovka!  
A tahle skutečnost, dále fakt, že pro 
každé jaké-také psaní o čemkoliv 
(třebas o filmech, že?) je dobré znát 
reakci cílové skupiny (čili vás, divaček a 
diváků), mě inspirovali k dané výzvě – 
když se vám tohle a předešlé psaní líbí, 
řekněte to, prosím, svým přátelům a 
známým. A když ne (vo,vo tom to je), 
tak to řekněte mně – třebas na e-mail 
laco.kajaba@quick.cz. Děkuji předem 
za každý příspěvek k věci, na autora 
(ku) prvního čeká panák dle vlastního 
výběru. A teď k filmům…. 
Napřed zajímavá detektivka, poté 
docela motivující skládačka a pak se to 
zvrhne ve zmatené hrátky, kdy už se 
moc nepřemýšlí nad příčinou a 
důsledkem. Na „rejžu“ Scotta docela 
fádní, akční scéna s autem uprostřed 
filmu má koule, zbytek se pohodlně 
veze na vlnách průměru. Denzel 
Washington je standardně v poho,  
Caviezel hodně zajímavý, jeho postava 
by si rozhodně zasloužila větší prostor. 
Déja vú  je tempem dost nevyvážené, v 
ději pokulhávající a z hlediska časových 
paradoxů nefungující (bez jednoho 
telefonního hovoru by jim to teoreticky 
vyjít mohlo). Duo Scott / Washington 
rozhodně slibovalo víc. Ale podívaná 
dobrá, zajděte….. 
Oproti knize je Eragon  neuvěřitelně 
zestručněný. Tak krátká stopáž je 
brutální. Ovšem tempo není nijak 
závratné, vizuálně se rovněž nejedná o 
přelom, takže v podstatě díky bohu za ty 
dary. Useknutý konec si přímo říká o 
další díl, ale to je OK, neboť ani kniha 
není jediná. Některá fakta jsou 
překroucena, pozměněna nebo vůbec 
nezmíněna, ovšem narozdíl od LOTR-a 
(pozn.: Pán prstenů v originálu – Lord of 
the Rings) tento fakt bije do očí, až to 
hezké není. Vizuálně krásně provedený 
drak kontrastuje s nic moc akčními 
sekvencemi a notně okoukanými 
„výpravnými ohromovačkami" - 
panoramatický záběr na skalní město, 
kamerové eskapády při létajících 
sekvencích apod.. Hlavní hrdina 
„voľajaký“ nemastný-neslaný a vše tak 
nějak kočíruje pouze Jeremy Irons, 
jehož postava  je předvídatelná až běda. 
Jen rutina aneb nad Pána Prstenů 
skutečně není. Stačí porovnat…. 
Roztomilá módní komedie, která do 
posledního puntíku plní svojí premisu. 

Krásní lidé, krásné šaty, krásný, ale 
totálně průhledný a v závěru otřepaně 
mentorský děj. Pokud jste předem 
připraveni na mix popíkových hitů, 
jemných vtípků a prázdné vaty, pak se 
rozhodně nezakuckáte a ty necelé dvě 
hodinky filmu Ďábel nosí Pradu (Meryl 
Streep získala letošní Zlatý Glóbus za 
hlavní ženskou roli) vám příjemně 
utečou. V opačném případě zřejmě 
začnete kroutit hlavou a opustíte sál ve 
chvíli, kdy vám dojde, jak to celé skončí 
(po prvních dvaceti minutách to pochopí 
úplně všichni). Tak či onak, ideální film 
na rande -:). Kluci neváhejte, vždyť sv. 
Valentýn je za pár dní….Nu!… 
Myslíte, že ve všech filmových studiích 
animované tvorby mají pověšený recept: 
„Naučte zvířata mluvit a dejte shodou 
náhod dohromady jednoho velkého, co 
chce mít jen klid a jednoho malého, co 
je děsně ukecaný, a postavte je před 
nějaký problém? Vymyslete spousty 
vedlejších postav, hlavně spousty 
něčeho malého, co to nemá v hlavě v 
pořádku a přiblble to kouká..“ ? Kolikrát 
už jsme tohle viděli? Animace filmu 
Lovecká sezóna je móóóc pěkná, ale 
nutno říct, že film působí  silně kýčovitě 
a dětinsky i přes to, ze většinu vtipů 
dětičky nejspíše nepochopí. Moje 
drobnost už má těchhle filmů a 
neustalého kopírování první Doby 
ledové a Shreka plny zuby (vyrůstal 
jsem na Pane, pojďte si hrát!, Křemílek 
a Vochomůrka, Lolek a Bolek, a 
pochopitelně No počkej, zajíci…).  Děti 
tohle asi spořádají bez mrknutí oka, vy 
(jako doprovod) v lepším případě 
vytuhnete po 20 minutách – nebo 
později nebo ??? 
World Trade Center  je to přesně 
takové, jak se počítalo. Patetické, 
ubrečené, s významnými záběry na 
americkou vlajku. Nic moc se tam 
neděje, mnohem zajímavěji působí 
dějová linka v rodinách těch dvou 
policistů. Chápu, že tohle "muselo být 
natočeno." Chápu, že to šlo i hůř, 
chápu, že je to pocta padlým (kteří jsou 
v tom všem nevinně), chápu, že to 
nebylo zase tak strašné, jediné, co 
nechápu, je, proč v tom má prsty zrovna 
Oliver Stone??? A tenhle člověk natočil 
Četu… Holt Amerika a přehnaný 
patriotismus z našeho evropského 
pohledu. 
Potomci lidí  umějí vyprávět. Stačí první 
scéna filmu a člověk získá pocit, že se 
dostal do rukou skvělých vypravěčů. 
Režisér Cuarón napsal další kapitolu 
filmových dějin, když zachytil 
budoucnost v tak neuvěřitelně živém 
obrazu, že všechny filmy posledních let 
o apokalyptických budoucnostech, 
utopiích, antiutopiích nebo totalitách 
blednou závistí. Narýsoval nesmírně 
děsivou tvář budoucnosti, která přitom 
vypadá naprosto věrohodně a 
samozřejmě. Přitom jsou moudře 
akcentována nejpodstatnější témata 

dnešní doby (migrace, terorismus...) a 
do všední reality je zapracována 
veškerá nelidskost, tyranie i 
všudypřítomná anarchie. Vynikající 
ruční kamera, parádní triky i herecké 
výkony, a přesto se neztrácí komplexní 
filmový dojem a pocit, že jen sledujeme 
jeden výřez z hroutícího se světa. 
Zásadní dílo, které by měl vidět každý 
filmový fanoušek. Shlédnout pouze 
jednou nestačí, i napodruhé nesmírně 
inspirující. Opravdu zážitek, jasný film 
roku, nominace na Zlatého 
lva…Mimochodem film natočili Britové 
(s mexickým režisérem), ne Amíci, asi 
proto má úspěch všude, kde se promítá. 
I v našem kině. 
Saw III je místy brutálnější opakování již 
viděného, ale celkově pořád slušná 
podívaná pro ty otrlejší. Dobré je 
propojování pomocí flashbacků s 
jedničkou a dvojkou a samozřejmě 
konec. Ten už na rozdíl od jedničky, v 
tomto směru nepřekonatelné a od 
dvojky, kde ještě nějaké překvapení 
bylo, je už jen tvrdě cynický, což ale 
umocňuje dojem. Diváky si tenhle film 
vždy najde… 
Pokud by se v Shortbus -u  neobjevila 
tak otevřená sexualita, či něco podobně 
kontroverzního, jednalo by se o velice 
milý, příjemný film o mezilidských 
vztazích, skvělý po vizuální stránce, 
nápaditý, s velmi dobrými hereckými 
výkony - tedy sice nadprůměrný, ale 
jeden z mnoha. Snaha odlišit se a 
nezapadnout je u tohoto filmu jasně 
patrná. Budí rozruch, mluví se o něm - 
nezapadá. Že by krize filmů u 
nadprodukce – o čem a jak to točit? 
Drobná rada pro dvojice – řekněte si 
dopředu, na jaký film jdete, jinak se 
dočkáte překvapení a úžasu a nečekané 
barvy tváře u toho druhého… (nebojte, 
Saló od Passoliniho to není) 
Shakespeara lze zařadit mezi největší 
génie dramatu. S jakou přesností 
vystihuje všemožné lidské charaktery, je 
obdivuhodné. A vynikající také je, když 
někdo podobně báječnou látku dokáže 
přenést do filmu. Michaelu Radfordovi 
se to povedlo. Jeho Kupec benátský  je 
přesně takový, jaký má být. Nechybí 
pořádné drama, ale ani komediální 
prvky. Velký obdiv patří hercům, 
potažmo maskérům, protože Al Pacino 
je jako Žid Shylock k nepoznání. 
Výprava je snad rovnou na Oscara, 
dokonale nás přenese do Benátek 16. 
století. Prostě a jednoduše, zas jeden 
film, který potěší srdce i oko divákovo. 
Kdo nepřijde, neuvidí a bude litovat…. 
V Americe Happy feet  v návštěvnosti 
překonal Bonda. To je překvapující!. No, 
co se týče dalšího filmového animáku, 
promítaného v tomhle měsíci, budete 
příjemně překvapení. Nádherná 
atmosféra, vcelku napínavý a poučný 
příběh. Pěkně zpracováno, ozvučeno a 
český dabing vydařený. 
Tož na shledanou příště…. 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

 



HC-STŘÍBRO 
06 
INFORMUJE 
Ledová plocha byla 
předána veřejnosti  
6. ledna 2007 
-slavnostní odpoledne zpestřili také 
hokejisté HC- Stříbro 06  
-ukázkami z tréninku a krátkým 
exhibičním zápasem předvedli svoje 
dovednosti 
Ve čtvrtek 18. ledna 2007 se od 19 
hodin na ZS v Tachově uskuteční další 
mistrovské utkání krajského přeboru II. 
2006/2007 mezi HC TACHOV - HC 
STŘÍBRO 06. V prvním vzájemném 
utkání jsme tachovské porazili 8 : 2.  
25. ledna 2007 - ve čtvrtek - hostíme 
v Tachově mužstvo HC Farmáři 
Trstěnice. Začátek je v 18.15 hodin. 
V prvním zápase jsme podlehli 
Trstěnickým 4 : 6  a lze očekávat pěkný 
hokej. 
Poslední zápas před zahájením play-off 
odehrají naši hráči v sobotu 3.února 
2007. Na zimním stadionu v Tachově 
jsme hosty loňského vítěze KP II. – 
celku Rabid Foxes Tachov. První zápas 
skončil remízou 5 : 5. 
Přijďte fandit a podpořit nás ! 
O průběhu a výsledcích zbývajících 
zápasů a zápasů play-off Vás budeme 
informovat, informace můžete také 
nalézt na www.stříbro.cz . 
Provozní doba um ělé 
ledové plochy: 
 

všední dny  15:00 – 19:00 
svátky a dny pracovního volna 
10:00 – 12:00 15:00 – 19:00 
Vstupné:  
dospělí  20,-Kč/ dopolední nebo 
odpolední blok 
děti od 6 do 15 ti let 10,- Kč / dopolední 
nebo odpolední blok 
děti do 6 let  vstup zdarma 
doprovod  10,-Kč/ dopolední nebo 
odpolední blok 
Pronájem celého sportovišt ě (mimo 
doby pro ve řejnost) 500,- K č / hod. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OKRESNÍ DERBY  
V odvetném utkání KP II. v ledním 
hokeji hostil na zimním stadionu 
v Tachově domácí tým HC Tachov 
vedoucí mužstvo soutěže HC STŘÍBRO 
06. 
Stejně jako v prvním vzájemném měření 
sil HC Tachov opět prohrál, tentokrát 2 : 
7. 
Utkání začalo ve svižném tempu. Ve 
čtvrté minutě se STŘÍBRO ujalo vedení 
1:0. V páté minutě po nedůsledném 
vyhození kotouče obranou, domácí 
ranou od modré a následnou tečí 
vyrovnali na 1 : 1. Ve čtrnácté minutě šli 
hosté opět do vedení na 2 : 1. Scházely 
dvě minuty do konce třetiny a STŘÍBRO 
hrálo přesilovku. Po špatné rozehrávce 
na útočné modré čáře ujeli obráncům 
hostujícího týmu útočníci Tachova a 
srovnali na 2 : 2. Kdo čekal vyrovnaný 
boj ve druhé třetině, byl překvapen. 
Druhá třetina proběhla totiž zcela v režii 
hostujícího STŘÍBRA. Jeho útočníci 
skórovali čtyřikrát a posadili brankáře 
HC Tachov na střídačku. Na světelné 
tabuli svítil stav 6 : 2 pro STŘÍBRO. Ve 
třetí třetině zdeci-mované mužstvo 
Tachova zjevně neuneslo vývoj utkání, 
snažilo se vyprovokovat nečistými 
zákroky takticky hrajícího soupeře k šar-
vátkám. Zkušený celek HC STŘÍBRO 
06 si již výsledek utkání pohlídal a přidal 
ještě jeden gól do sítě Tachova. V týmu 
HC STŘÍBRO 06 je třeba vyzdvihnout 
spolehlivě chytajícího gólmana Josefa 
Kozelku a také druhého brankáře – 
Jaroslava Kolenu, který nastoupil 
v druhé části třetí třetiny a svými 
zákroky dokázal, že HC STŘÍBRO 06 
má dva velmi dobré gólmany. Utkání 
rozhodly svou produktivitou první a 
druhá útočná řada, které zatížily konto 
HC Tachov každá třemi góly. Jeden gól 
vstřelil třetí útok, a to jmenovitě kapitán 
mužstva Pavel Bobr. 
        
Góly za HC STŘÍBRO 06 : Šůcha 2x, 
Staněk, Hrad 2x, Polák, Bobr 1x 
Góly za HC Tachov : Skácel, Klíma 
 
Hosté: Kozelka, Kolena, Mareš, Šůcha, 
Rataj, Turek František, Coufal, Hrad, 
Staněk, Sasz, Poznán, Matys, Polák, 
Kanta, Bobr, Votava, Parikrupa   
 
Domácí : Málek, Pták, Brouzda, Černý, 
Klíma, Kůstka, Lešňanský, Martinec 
Ota, Morgenstein, Skácel, Toman, 
Vrána, Báča, Soustružník, Santner, 
Pich, Martinec David, Vejvoda 
 
Vyloučení 4 : 4, z toho O.Martinec 5+do 
konce utkání 
 
Rozhodčí : Vrbský, Procházka, Švagr  

Zd. Kantová 

 
 
 

Také něco o kulturistice 
Rok 2006 je nenávratně pryč, a tak se 
ohlédneme po uplynulých událostech, 
alespoň co se týče oddílu kulturistiky 
Stříbro.   Historie kulturistiky ve Stříbře 
sahá až do roku 1966, tedy do jeho 
založení. Za uplynulou dobu se zde 
vystřídalo několik generací. 
K zakládajícím členům patří Rudolf 
Tarábek, Václav Šafařík, Josef Duštíra a 
mnoho dalších, kteří jsou členy i nadále.  

 

   
 
 

A co se tedy událo v roce 2006? 
Posilovna oddílu, jež se nachází 
v Mánesově ulici, byla rozšířena o 
několik přístrojů, které jsou rozděleny 
celkem do 3 místností podle zaměření.    
Na jaře členové oddílu pod vedením 
předsedy Rudolfa Tarábka a dalších 
členů výboru opravili venkovní vchod do 
posilovny, včetně zábradlí, které zde 
chybělo pro bezpečný vstup. 
Na webových stránkách proběhla 
soutěž o nejlepšího kulturistu oddílu, 
kterou vyhrál Jiří Kaňák, na 2. místě 
Martin Bleša a na 3. místě Martin 
Šafařík. 
Nedávno byla také vyhlášena vánoční 
soutěž v tlaku vleže (Bench press), kde 
1. místo obsadil Jiří Kaňák, 2. místo 
Václav Šafařík st. a 3. místo Michal 
Zich. 
Oddíl kulturistiky Stříbro má i své vlastní 
webové stránky, které v prosinci oslavili 
100 000. návštěv-níka. Na nich 
naleznete členy výboru i oddílu a jejich 
příslušné kontakty. Také je zde možné 
nalézt informace o přístrojích, vhodné 
stravě či rady, jak správně a efektivně 
cvičit. Tak tedy webadresa   
 
www.kulturistika.agnet.cz  
 
A co se plánuje v roce 2007? 
„Chtěli bychom hlavně ještě více rozšířit 
a zmodernizovat vybavení posilovny, 
což ovšem pokrýváme, včetně běžné 
údržby prostor, či stavebních prací, 
pouze členskými příspěvky nebo 
sponzorskými dary. Proto je také naším 
dalším cílem efektivně hospodařit 
s těmito příjmy tak, aby nedošlo ke 
zvyšování příspěvků.“ Uvedl předseda 
oddílu. 
„Také jsme velmi rádi, že má stále více 
mladých lidí ve Stříbře zájem věnovat se 
tomuto sportu, ať už závodně nebo 
s cílem vytvarování postavy a zvýšení 
kondice. 

Zuzana Coňková 

NOVĚ VZNIKAJÍCÍ PIVOVAR VE 
STŘÍBŘE PŘIJME 

SLÁDKA 

 
 

Nástup možný duben 2007 
Nepožadujeme vyučení v oboru – 
zaučíme! Požadujeme dokončené 

SŠ vzdělání. 
Výborné platové ohodnocení. 

 

Informace: 603 888 818  



ZNÁME ZÁKONY? 
Zákon 586/1992 v platném zn ění  
 
(1)  Manželé, kteří  vyživují alespoň 
jedno dítě žijící s nimi v domácnosti, 

mohou uplatnit výpočet daně ze 
společného základu daně (dále jen 
"společné zdanění"), jestliže tyto 
podmínky splní nejpozději poslední den 
zdaňovacího období, za které uplatňují 
společné zdanění. Společné zdanění 
mohou manželé uplatnit i v případě, že 
jeden z nich neměl příjmy, které jsou 
předmětem daně podle tohoto zákona. 
(2)  Společným základem daně se pro 
účely tohoto zákona rozumí součet 
dílčích základů daně  u obou manželů. 
Dílčí základy daně  každého z manželů 
se upraví podle § 5 a 23. Společný 
základ daně se sníží o nezdanitelné 
části základu daně  za oba manžele. 
Nezdanitelné části základu daně  může 
uplatnit i ten z manželů, který před 
společným zdaněním neměl zdanitelné 
příjmy kromě příjmů od daně 
osvobozených a příjmů zdaňovaných 
zvláštní sazbou daně, jestliže jinak 
splňuje podmínky stanovené pro jejich 
uplatnění. Vykáží-li manželé nebo 
některý z nich ve zdaňovacím období, 
ve kterém uplatnili společné zdanění, 
daňovou ztrátu, může ji odečíst od 
základu daně podle § 34 ten z manželů, 
který ji vykázal, v následujících 
zdaňovacích obdobích, pokud v těchto 
zdaňovacích obdobích neuplatní 
společné zdanění. Obdobně postupuje 
poplatník v případě odpočtu. 
(3)  Je-li alespoň jeden z manželů 
poplatníkem, mohou manželé společné 
zdanění uplatnit, jestliže úhrn všech 
příjmů obou manželů ze zdrojů na 
území České republiky  činí nejméně 90 
% všech jejich příjmů s výjimkou příjmů, 
které nejsou předmětem daně z příjmů, 
nebo jsou od daně osvobozeny, nebo 
příjmů, z nichž je daň vybírána srážkou 
podle zvláštní sazby daně. 
(4) Za zdaňovací období nelze uplatnit 
společné zdanění, jestliže alespoň jeden 
z manželů za toto zdaňovací období 
a) má stanovenu daň paušální 
částkou podle § 7a, 
b) má povinnost stanovit minimální 
základ daně podle § 7c, 
c) uplatňuje způsob výpočtu daně 
podle § 13 nebo § 14, 
d) uplatňuje slevu na dani podle § 35a 
nebo § 35b, nebo 
e) má povinnost uplatnit postup 
uvedený v § 38gb. 
(5) Zálohy na daň z příjmů fyzických 
osob platí každý z manželů 
a) z příjmů ze závislé činnosti a z 
funkčních požitků, 
b) podle § 38a s tím, že poslední 
známou daňovou povinností při 
společném zdanění manželů se rozumí 
daň připadající na každého z manželů. 
Zálohy neplatí manžel (manželka), který 
před společným zdaněním neměl 
zdanitelné příjmy kromě příjmů od daně 

osvobozených a příjmů zdaňovaných 
zvláštní sazbou daně. 
(6) Společné zdanění uplatňuje každý z 
manželů ve svém daňovém přiznání, 
které podávají oba manželé ve stejné 
lhůtě. Pro podání daňového přiznání při 
uplatnění společného zdanění platí 
ustanovení § 38g, pokud není 
stanoveno jinak. V příloze k daňovému 
přiznání každý z manželů uvede údaje 
potřebné pro výpočet daně ze 
společného základu daně manželů 
podle odstavce 2 za oba manžele a 
každý z nich uvede do svého daňového 
přiznání polovinu společného základu 
daně sníženou o polovinu 
nezdanitelných částí základu daně za 
oba manžele, ze které vypočte daň. 
(7) Po uplynutí lhůty pro podání 
daňového přiznání nelze způsob 
stanovení základu daně a daně formou 
společného zdanění uplatněný v 
daňovém přiznání měnit. 
(8) Požádá-li současně s podáním 
daňového přiznání jeden z manželů o 
převedení vratitelného přeplatku, který 
vznikl v důsledku zaplacených záloh na 
daň a uplatnění společného zdanění na 
osobní účet druhého z manželů, 
správce daně uskuteční tento převod ke 
dni splatnosti daně druhého z manželů. 
 
 
NĚCO PRO MOTORISTY 
 
V novém roce 2007 něco nového o 
dopravě ve městě Stříbře. 
Zima motoristům zatím přeje, neklouže 
to. Silnice se sypou jen výjimečně a 
mnoho řidičů jezdí jako v létě, ale chyba 
lávky, na silnici kde zbude trochu 
posypového materiálu to klouže při 
brždění skoro stejně jako na namrzlé 
silnici.   Benešova a Bezručova ulice - 
pěší zóna - znovu připomínám, 
povolená rychlost při průjezdu je jen 20,- 
km /h a trvalé parkování je v pěší zóně 
mimo vyhrazených míst zakázáno. V 
této pěší zóně nejsou žádná vyhrazená 
místa, a tudíž se zde parkovat nemůže. 
Dopravní obsluha má vyhrazeny časy 
na zásobování a mimo ně hazarduje s 
pokutou a body. Majitelé nemovitostí  a 

obchodů mohou požádat na zdejším 
OVÚP SSÚ o výjimku na vjezd do této 
zóny - nikoliv povolení parkování - na 
dobu nezbytně nutnou na vyložení nebo 
naložení nákladu, nebo vystoupení a 
nastoupení osob. Musím znovu 
vyjmenovat další ulice ve Stříbře, kde 
platí stejný režim jako v Benešově ulici - 
Dostojevského ulice, Jakoub-kova ulice, 
Žižkova ulice a část Kostelní ulice. V 
těchto ulicích je možné parkovat jen na 
vyhrazených místech a jezdit 20 km/h 
jinak riskujete pokutu a body.   
Dále k rekonstrukci v části Mánesovy 
ulice - změnil se v části režim provozu, 
před firmou Strabag a.s. už není 
jednosměrka a naopak část Bezručovy 
ulice se stala jednosměrnou - kolem 
dílen Sanitasu. V místě před Strabagem 
v této ulici vznikne koncem dubna v 
místě přechodu pro chodce velký 
dlážděný přejezdný práh vysoký 10,- 
cm, tak bude konec rychlým jízdám. 
Rozmáhá se nešvar zaparkování aut na 
parkovišti před poliklinikou, které je celé 
vyhrazeno pouze pro sanitní vozy, tyto 
prohřešky budou náležitě oceněny a 
trestány. 
Od konce ledna bude znemožněn 
příjezd na divoké parkoviště za pumpou 
MPA, protože parkujícími kamióny je z 
této blátivé plochy vynášeno na ul. Na 
Vinici cosi nevhodného a nebezpečného 
pro běžný provoz vozidel. 
 
 
A jedna připomínka na konec, k muzeu 
na náměstí je úzký vjezd, na šířku pro 
jedno auto. Stává se velice často, že 
lidé, co jdou do ČSOB, ke geodetům 
nebo na úřad, zaparkují auto přímo do 
tohoto vjezdu a ostatní mají utrum. 
 
 
PS: pro uživatele skate parku před 
muzeem rozmístění nájezdových ramp 
je velmi nebezpečné protože tyto rampy 
užívají i "cyklisté" a pro jejich 
akrobatické produkce je tato plocha 
nedostačující ohrožují své zdraví a 
zdraví lidí pohybujících se v jejich 
nejbližším okolí. Tak nazdárek příště.                                    
M.Vaněk 

 



MĚSTSKÉ SLAVNOSTI  
Přesto, že je teprve únor, již nyní 
začínáme s přípravou „Městských 
slavností 2007“. Vzhledem k tomu, že 
v letošním roce to bude již 15 let od 
podepsání partnerské smlouvy 
s německým Vohenstraussem, budou 
slavnosti zaměřeny k tomuto výročí. 
Chceme vytvořit prostředí pro širokou 
veřejnost a pokusit se alespoň na tento 
den smazat rozdíly mezi občany 
Německa a České republiky.  
Je pravdou, že určitým problémem bude 
jazyková bariéra, ale i ta se při 
vzájemné snaze dá zbourat.  
Předpokládáme, že 16. června budou již 
bývalá kasárna patřit městu, a celá akce 
se bude moci odehrát v tomto prostoru. 
Program by měl být zaměřen na 
všechny věkové a zájmové kategorie. 
Snad si každý nějaký ten program 
vybere a všichni si v tento den užijeme 
zábavy. Tak jako v minulých letech se 
zde nabízí setkávání známých a přátel, 
kteří ve Stříbře již nežijí, ale rádi se sem 
vrací. Proto již nyní pozvěte své přátele 
a známé k návštěvě. Právě v tomto 
duchu chceme slavnosti připravit. 
Podrobný program se dozvíte až 
počátkem června. Postupně vás však ve 
zpravodaji budeme seznamovat s tím, 
co pro vás připravujeme.  
Již nyní vám můžu prozradit, že opět 
budeme připravovat zábavnou soutěž 
pro družstva partnerských a 
spřátelených měst jako jsou 
Vohenstrauss, Dinkelsbühl, Fano nebo 
Berchtesgaden.  
Nyní ještě využívám této možnosti a 
obracím se na vás všechny, kteří máte 
zájem pomoci s organizací městských 
slavností. Pokud budete mít zájem, 
obraťte se na hlavní pořadatele MKS 
Stříbro. Těšíme se na vaší pomoc. 

Jan Koenigsmark 
 

Živá hudba bude každý pátek  

Nejenom plesy a diskotéky oživují ve 
Stříbře noční život. Od  letošního roku 
budou i pravidelné večery se živou 
hudbou, a to v Besedě. 

 

   

 
„Je to fajn, že konečně tu bude 
pravidelně něco pro střední generaci,“ 
chválí si novinku Marie Poláková. „Jsem 
tu podruhé, hrají tu všechny žánry a rádi 
si tu s manželem zatančíme,“ tváří se 
spokojeně Poláková. Za klávesami se 
usmíval Jan Schimmer , který dokázal 
zahrát na požádání vše. „ Měl jsem 

pocit, že jen diskotéky jsou pro tohle 
město málo a ty jsou spíše plné 
mládeže,“řekl nám iniciátor Petr 
Maršálek a dodal, že pro tyto večery má 
připravený speciální jídelníček kuchyně 
na roštu.  
Jan Schimmer bude nyní hrát  každý 
pátek  návštěvníkům. Stříbro tak 
získává další milé plus. Kromě této akce 
je momentálně čas maturitních plesů a 
bálů různých firem, nechybí diskotéky, 
zpívané s kytarou  např. v Algu či 
v Sherwoodu a  občas bluesové večery 
U Rybiček. Jak jsme se dozvěděli, 
přibude také jednou za dva týdny 
Country tancovačka opět v Besedě.  
Pokud budou všechny akce mít plnou 
kapacitu, zdá se, že naše televizní 
obrazovky zažijí půst.  
 
AMK m ělo výro ční sch ůzi 
Pravidelnou výroční schůzi měli o 
víkendu členové AMK ve Stříbře.   
 

 
 

 
Jelikož již uběhly čtyři roky od 
posledních změn ve výboru, bylo na 
řadě i nové zvolení. „Staronovým“ 
předsedou se stal František Fürbacher, 
kterému přátelé přezdívají „Fíra“.  Jeho 
zvolení bylo víceméně očekávané. 
„Děkuji všem za důvěru, kterou jsem 
získal,  i nově zvolení členové výboru 
jsou zárukou dobré spolupráce,“ řekl 
nám František Fürbacher. „Jména jako 
Jiří Vejskal, David Paleček a mohl bych 
jmenovat i další, jsou pro mě zajímavá 
z hlediska dobré komunikace a také 
příkladné práce,“ pochválil novou 
sestavu předseda. Na výroční schůzi 
nechyběl ani pozvaný starosta města 
Stříbra Miroslav Nenutil. „Jsem příjemně 
překvapen, že členové mají vážný 
zájem o obnovu bývalého motokrosového 
věhlasu, kterého se nám dostávalo 
v sedmdesátých létech,“ ocenil 
sportovce Nenutil. „Jak sám tyto lidi 
znám, jejich jména mi nejsou neznámá, 
například Miroslav Vraný a František 
Fürbacher, to jsou pro mě pevné pilíře a 
vím, že na ně bude spoleh při všech  
akcích, které tento sport podporují,“ 
dodal starosta. Zároveň připomenul, že 
město Stříbro mělo vždy ve světě zvuk 
jako město horníků, motokrosu a také 
13. poledníku. Výroční schůze měla na 
programu také hodnocení roku 2006 a 
na závěr byla volná zábava. O tu se 
postaral kapela Bída Band a na ni 
navázali Kotlíkáři. 
 

Možná p řijde i  … tazatel. 
Český statistický úřad organizuje v roce 
2007 výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České 
republice – SILC 2007, které navazuje 
na šetření z let 2005 a 2006. Smyslem 
je získat nejnovější reprezentativní 
údaje o sociálním a ekonomickém 
postavení českých domácností, o 
různých typech jejich příjmů, o 
nákladech na bydlení a životních 
podmínkách. 
Šetření se uskuteční na území celé 
České republiky v cca 11 600 
domácnostech, z nichž některé se 
zúčastnily i předcházejících vln. 
Všechny domácnosti byly do šetření 
zahrnuty na základě náhodného výběru. 
Vlastní šetření proběhne v době od 17. 
února do 29. dubna 2007 
prostřednictvím vyškolených tazatelů, 
kteří se spolu s občanským průkazem 
budou prokazovat pověřením k výkonu 
funkce. Ve všech fázích šetření je 
zaručena anonymita,, ochrana 
individuálních údajů je zajištěna 
v souladu se zákonem a všechny osoby 
jsou vázány mlčenlivostí  o všech 
šetřených skutečnostech. V Plzeňském 
kraji se do výběru obcí dostalo i naše 
město. O akci je informována policie 
České republiky. Prosím, abyste 
tazatelům vyšli vstříc. Případné dotazy 
zodpoví pracovnice Českého 
statistického úřadu  Mgr. Siudová (tel. 
377 612 265) nebo Mgr. Prokopová (tel. 
377 612 215).   

Mir. Nenutil, starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hluboký zármutek a bolest 
v srdci nám způsobila smutná 
zpráva, že 13. ledna 2007 
zemřela naše kolegyně, paní 

 

HHEELLEENNAA  LLAAVVIIČČKKOOVVÁÁ  
učitelka ZUŠ Stříbro 

 

Již jako posluchačka plzeňské 
konzervatoře začala učit na 
tehdejší Lidové škole umění ve 
Stříbře, aby v roce 1976 
nastoupila do trvalého 
pracovního poměru. Známá byla 
nejen jako učitelka klavíru, ale i 
jako vynikající korepetitorka  
hudebního oboru na všech 
koncertech a soutěžích. Poslední 
léta měla na starosti také výběr 
žáků v mateřských školách, učila 
přípravku a vytvářela dramaturgii 
koncertů. Vysoká odbornost, 
spolehlivost a obětavost budily 
respekt a úctu. 
V osobě paní Heleny Lavičkové 
odešel z naší blízkosti člověk, 
který nám bude vždycky chybět. 

 
NIKDY NEZAPOMENEME! 

Pracovníci ZUŠ Stříbro. 
 



 

KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
01.-02.   Čt-Pá 
DÉJ'A  VU 
( akční thriller )  USA  
 

05.-06.   Po-Út 
ERAGON 
( fantasy )  USA 
 

08.-09.   Čt-Pá 
ĎÁBEL NOSÍ PRADU 
( komedie )  USA  
 

12.-13.   Po-Út 
WORLD TRADE CENTER 
( drama )  USA 
 

18.-19.   Čt-Pá 
POTOMCI LIDÍ 
( sci-fi thriller )     VB 
 

19.-20.   Po-Út 
SAW III 
( horor )    USA 
 

26.   Po 
SHORTBUS 
( komedie )  USA 
 

 
27.-28.   Út-St 
KUPEC BENÁTSKÝ  
(drama/komedie)  Itálie+VB+Lucem. 
 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE:   
 
Ne 15,00 hod Po+Út+St 17,00 hod 
 

06.   Út  
ERAGON 
( fantasy )  USA   
 
 

11.-12.          Ne + Po 
LOVECKÁ SEZÓNA 
( anim. rodinný )  USA 
 

 
27.–28.    Út+St 
HAPPY FEET 
( rodinný animovaný ) USA 
 

BUDE V KD  

 
 

02.2.  MATURITNÍ PLES OA  
Další maturitní ples. Tentokráte 
obchodní akademie Stříbro. Vstupenky 
je možné zakoupit v Gymnáziu Stříbro. 
Začíná se ve 20.00 hodin. 
 

09.2. VALENTÝNSKÝ PLES 
Žáci SOŠ Stříbro pořádají zajímavou 
akci u příležitosti sv. Valentýna, svátku 
všech zamilovaných. Vstupenky můžete 
sehnat v MKS Stříbro a SOŠ Stříbro. 
Cena vstupenky je 100,-Kč. Začátek 
plesu ve 20.00 hodin. 
 

10.2. REPREZENTAČNÍ PLES AFL 
Podnikový ples stříbrské firmy AFL. 
 

23.2. KOŇSKÝ BÁL 
Opět se sejdou milovníci koní a všeho 
kolem nich na svém bálu. Akci připravilo 

vedení SOŠ Stříbro. Vstupenky můžete 
zakoupit v MKS Stříbro a SOŠ Stříbro. 
Začátek ve 20.00 hodin. 
 

24.2. RYBÁŘSKÝ PLES 
Opět se sejdou rybáři ze Stříbra a 
dalekého okolí na svém plese. Zbytek 
vstupenek možná seženete v kanceláři 
rybářského svazu. Začátek ve 20.00 
hodin. 
 

BUDE V KINĚ SLAVIA  

 
 

23.2. – 25.2. PUSA 2007 
Již pátý ročník přehlídky uměleckých 
souborů amatérů. Podrobný program 
najdete na jiném místě ve zpravodaji a 
na plakátovacích plochách. Těšíme se 
na vaší účast. 
 

JEDEME DO DIVADLA  
 
 

VELKÉ DIVADLO 
9.2.   RUSALKA 
Zájezd skupiny V4. Odjezd z AN v 18.00 
hodin 
 
 

KOMORNÍ DIVADLO 
23.2.  NÁVRATY HŘÍŠNÍKA 
Zájezd skupiny K8. Odjezd z AN v 18.00 
hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POZVÁNKY NA DALŠÍ AKCE  
 
 

Sherwood  vás všechny zve  
v sobotu 17.2. 2007 na country ve 
společnosti kapely Miki Band. Začátek 
je v 19.00 hod. Rezervujte si včas 
místa! 
 

A 24.2.2007 si pro vás připravil lahůdku 
v podobě všehochuti. Zahrají vám Jiří 
Barták a Jaroslav Baloun z Cobry. 
Přijďte si je poslechnout od 19.30 hod. 
Můžete si i zatančit! 
 

Beseda  zve: na pravidelné páteční 
večery, kdy vám k poslechu i tanci bude 
hrát Jan Schimmer. 
 

03.2. 07  video-diskotéka Oldies 
 

10.2. 07  video-diskotéka Oldies 
 

17.2. 07  Trip Tekk , Jungle, Tekkno 
 

24.2. 07  Kotlíkáři – country 
 

Fotoklub vám představí v malé 
galerii kina Slavia další dva fotografy. 
Tentokrát to budou  Květoslav Jiránek a 
Martin Snaidauf. Vernisáž výstavy bude 
dne 7.2. 07 (středa) v 19,00 hodin při 
schůzce fotoklubu. Všichni jste zváni, 
proto neváhejte! 
 

Muzeum bude plné děl Karolíny 
Koblenové a Václava Balíka. Přijďte 
zhodnotit práci stříbrských studentů, 
kteří vystavují své obrazy. Jistě oceníte 
ilustrace, olejomalby a perokresby.  
Výstava potrvá až do konce února. 
 

Vranov  vás zve  na dětský maškarní 
rej dne 17.2.07 od 14.00 hodin. 
Nebudou chybět ani soutěže. Akce se 
koná v místním hostinci. 
 

V Kladrubech  bude…… 
 
 

10.2.07   Učitelský ples v KD ve 20 h. 

 

17.2.07 Masopust  - sraz ve 13 h. na 
náměstí 

17.2.07  Včelařský ples v KD ve 20 h. 

 

Sulislavští  zvou  na tradiční 
masopust  17.2. 07  ve 13.00 hod. 
V 17.00 hod naváže dětská diskotéka a 
od 20.00 hod  bude masopustní  
zábava. 
 
Černošín  vás zve na 11.2.07 na 
14.00 hod do kulturního domu na dětský 
maškarní rej. Večer se pak můžete přijít 
pobavit na Valentýnskou zábavu. 
 
TJ BANÍK ST ŘÍBRO 
Upozorňujeme, že již od 1.2.07 budou 
v prodeji lístky na Šibřinky. Zajistit si je 
můžete v květinářství u Matuškové, 
nebo v kanceláři MKS. Více informací 
získáte na tel. 724271658, p. Lukeš 
 
DDM   Stříbro   vám  nabízí  
KROUŽEK PLAVÁNÍ II.  Termíny jsou 
1.3.,15.3., 29.3., 12.4., 26.4. 2007 – 
odjezd vždy ve 14.50 z aut. nádraží. 
Návrat okolo 18.00 hodin. Zájemci se 
mohou přihlásit nejdéle do 20. února 
2007.  Cena je 400 Kč. Počet míst je 
omezen, proto přijďte včas! Více 
informací na tel. 374622277. 

 

 

 

 
 
 

GALERIE U RYBIČEK 
vás zve na vernisáž výstavy 

F.R. Čecha 
dne 8.2.2007 v 17 hodin,  na 

kterou navazuje řízená degustace 
vín ročníku 2005. K vínům budou 

podávány vybrané speciality. 
Rezervace na tel.: 603888817. 

 

 

GASTRO ZLATÝ KALICH  
v sobotu 17. 2. 2007  

KLASICKÁ  ZABIJA ČKA 
bude probíhat u nás ve dvoře. 
Začátek plánujeme zase na  

9 hodinu ranní. 

 



Country zaplnilo parket 
 

Country- další žádaný žánr, který 
pozvolna upadá a kapel ubývá. Ve 
Stříbře však svitla naděje, a jak se zdá, 
každých čtrnáct dní budou Kotlíkáři 
zvesela vyhrávat v Besedě. „Country je 
super styl, který tu chybí. Povedlo se mi 
zajistit tuto kapelu, která by měla 
vystupovat každou druhou sobotu,“ řekl 
nám Petr Maršálek. 

 

 
 

 Kovbojské písně se nesly až na ulici a 
prostor na tanec byl plný. Kdo netančil, 
alespoň podupával do rytmu. „Nemohla 
jsem si to nechat ujít, mám tenhle styl 
moc ráda,“ řekla nám Marie Krbcová. 
„Jsem tu s přítelem a určitě budu vítat 
pravidelnost těchto večerů. Taky tu 
hraje můj kamarád Láďa, takže mám o 
důvod více, proč chodit,“ smála se 
Krbcová a šla tančit. 

 

   

Večer s Kotlíkáři navázal na výroční 
schůzi AMK a na kapelu Bída Band, 
která se již také dokázala mnohokrát 
prosadit a je pravidelným pořadatelem 
akcí Na Pískovně a v KD. 
 
 

STUDENTSKÁ FIRMA  
SE PŘIPRAVUJE 
Je to již téměř půl roku, kdy studenti 
třetího ročníku obchodní akademie ve 
Stříbře, založili studentskou firmu 
HANDMAKERS. Hlavním cílem firmy byl 
boj proti kouření, který propagovali na 
výrobě polštářů, které měly na sobě 
přišitu kapsičku, ve kterém byla 
žvýkačka  a cedulka se sloganem: 
„Když spíte, nekouříte“. Firmě se tímto 
způsobem podařilo prodat na 200 kusů 
polštářů. Nyní se firma připravuje na 
svou další činnost. Chce se dále zaměřit 
na boj proti kouření, a to v oblasti 
služeb. Firma připravuje na konec února 
akci pro žáky 5.-7. tříd základní školy a 
pro žáky nižšího gymnázia. Tato akce 
má sloužit k prevenci boje proti kouření. 
V tomto programu by se měly například 
objevit scénky, písničky, zprávy a další 
věci, které se budou úzce dotýkat 

problému kouření. Doufáme, že se 
žákům bude náš program líbit a věříme, 
že se naše služba dočká i velké účasti. 
Děkujeme. Vaše studentská firma 
HANDMAKERS. 

  Lukáš Hilpert, manažer pers.odd.                                                                                                            
 

Vážení a milí čtená ři, opět se nám 
přiblížil ÚNOR BÍLÝ – i když pole nesílí 
– a již   
6. ročník  PŘEHLÍDKY  
UMĚLECKÝCH  SOUBORŮ  
AMATÉRŮ.   
(tedy  PUSA) 
V termínech 23. 2 – 25. 2. 2007 vás 
pozveme do kina Slavia a restaurace 
Beseda ve Stříbře. 
Takže jako první vystoupí od 18,00 hod. 
divadelní soubor GOA Stříbro pod 
vedením pí. Vachulkové s hrou  
„ SEKÁNÍ O  NOCI SVATOJÁNSKÉ. “ 
V tomto moderně pojatém divadelním 
zpracování   se dostanete do doby 
antiky, ale protože jde o noc plnou 
kouzel, poznáte možná i okolí našeho 
městečka Stříbra. 
 
 Sobotu 24. 2. 2007 jsme chtěli vyhradit 
country nadšencům, ale pro nedostatek 
kapel a jednotlivců chtějících se 
předvést v Besedě na ZPÍVANÉ – 
TANCOVANÉ se nám nakonec podařilo 
zajistit pouze jednu, ale výbornou 
skupinu. Takže od 19,00 hod. se vám 
předvedou  „KOTLÍKÁŘI“ ze Stříbra -- 
ve složení Líba Zajacová  a pánové 
Miroslav Musil, Saša Němec, Miroslav 
Sancho Sedláček, Jan Radič a Ladislav 
Žejdlík. 
 
V neděli  25.2.07 od 15,00 hod  se 
představí soubor Divoch JUNIOR se 
svou hrou „KONEC KABARETU “ z 
autorské dílny Pepy Strnada. Budete 
moci obdivovat taneční, pěvecké, ale i 
další nasazení v podání mladé 
nastupující generace stříbrských 
amatérů a nadšenců. Hlavně 
NADŠENKYŇ... 
 

Závěr celé letošní přehlídky obstarají, 
tak jako v dřívějších letech, členové 
divadelního souboru Divoch od 18,00 
hod . Sehrají hru „ZÁSKOK “. Co více 
dodat ke kvalitnímu podání všech 
odehraných her těchto již skoro 
profesionálních umělců.   

Samozřejmostí je dobrovolné vstupné a 
možnost občerstvení v místě konání.    

  Karásek Ilja 

 
 

VAŘÍME SE ZPRAVODAJEM  
 

Pikantní bramborák  
 

300g tvrdého sýra nakrájeného na malé 
kostičky, 10-12 syrových brambor,         
2 vejce, 1 lžíce hladké mouky, 
100-150g uzeného masa nebo 
angl.slaniny, sůl, pepř, olej……. 
Syrové brambory nastrouháme na 
jemno (vodu slijeme), osolíme, 

opepříme, spojíme s vejci, moukou, 
uzeným masem, sýrem a dobře, ale 
jemně promícháme. Na horkém oleji 
smažíme menší bramboráky po obou 
stranách. 
 

Sýrové k řupky 
 

150g ementálu, 150g Hery, 150g hladké 
mouky, sůl, kmín, žloutek, bílek…… 
Ementál a Heru nastrouháme a spolu se 
žloutkem a hladkou moukou 
vypracujeme v tuhé těsto. Potom 
vyválíme na placku asi 2 mm silnou, ze 
které vykrajujeme různé tvary. Tyto pak 
potíráme bílkem, sypeme solí a 
kmínem. Klademe na plech a pozvolna 
pečeme.  
 

Guláš trochu jinak 
 

Z hovězího masa, cibule a obvyklých 
přísad připravíme guláš, přidáme o něco 
více pálivé papriky. Podáváme s hodně 
očesnekovanou topinkou, kterou na talíři 
gulášem přelijeme. Ozdobíme kolečky 
nakrájené cibule. 
 

Dobrou chu ť! 
Blanka Mozdíková 

 
 

SOUKROMÁ INZERCE 
KOUPÍM  velký byt nebo dům ve Stříbře 
(i polovinu). Možná i výměna za menší + 
doplatek, případně i s věcným 
břemenem. 
Tel. 606 370 225 
PRODÁM digitální fotoaparát hp smart 
635, 3x opti. zoom, 4x digi zoom, 2,1 
mp.  V ceně karta 128 Mb, kabel a 
baterie. Cena 1500Kč. 
Tel.  606 370 225 
PRODÁM  barevnou televizi s DO Tesla 
color 437, uhl. 57 cm. Cena jen 700,- 
Kč. Plně funkční. 
Tel. 606 370 225 
PRODÁM levně silnou stojanovou 
brusku. Dva kotouče. 
Tel.: 604552424 
PRODÁM  kuchyňský stůl a 4 bílé židle 
Tel. 608 684 732 
KOUPÍM  kulatý stůl a židle 
Tel. 608 684 732 
PRODÁM  zásuvkový mrazák ARDO 
120 l – málo používaný. Cena dohodou. 
Tel.  724 366 610 
HLEDÁM  pronájem bytu 1+1, nebo 2+1 
ve Stříbře do 6.000 Kč – včetně energií. 
Nabídněte. 
Tel. 605 129 192 
PRONAJMU  nebyt. prostor blízko 
centra města k malému soukr.pod. za 
3000,-Kč včetně ener./ měsíčně. 
Tel.: 374 622 261 
PRONAJMU  dlouhodobě byt 3+1 s 
balkonem o výměře 78m2. Nájem 
3000,- Kč + služby zálohově dle 
skutečné spotřeby. Byt je I. kategorie s 
ústředním topením. 8 km od Stříbra u 
sjezdu z dálnice D5. Vážni zájemci. Tel.: 
732 590 454,  
monika60@seznam.cz. 



ZIMA DORAZILA 
 

 
 

 
 
Nejdříve to vypadalo, že se snad ani 
zimy nedočkáme, padaly teplotní 
rekordy, chodily jsme , bez ohledu na to, 
že už je leden, docela nalehko a říkaly 
jsme si, to je také dobré, aspoň si 
nemusíme kupovat zimní boty. Paní 
zima se nám ale přesně 24.1. probudila 
a    ukázala    nám,  že má přece jenom  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
dost síly.  Největší radost mají 
pochopitelně děti. Zatímco my, maminky 
a tatínkové hudrujeme na ztíženou 
docházku do zaměstnání, děti ihned 
vyhledaly zateplené oblečení, saně či 
boby a vyrazily na svahy.  Na bobech se 
dá dojet daleko, dokonce i do centra 
města.  Se sněhem však přišly starosti 
silničářům a majitelům různých objektů.  
Chodníky by měly být dle platného 
zákona odklizené a pokud někde dojde 
k úrazu na neodklizeném chodníku, 
bude se zodpovídat majitel přilehlého 
objektu.  Totéž platí i o střechách domů. 
Z těch by zase mohl sníh  padnout  na 
procházející občany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proto dávejte všichni pozor. Pro řidiče je 
snad samozřejmost přizpůsobit  jízdu 
stavu vozovky a mít na vozidle zimní 
obutí.  Neměli by také zapomenout, že 
se po sněhové nadílce, nebo i přímo na 
náledí prodlužuje brzdná dráha.  
Hazardovat se opravdu nemusí vyplatit, 
žádná pojistka na světě vám nenahradí  
zdraví, či pocit viny, když někoho 
zraníte. Tak dost černých myšlenek, 
milovníci zimních sportů, hurá na hory!! 
Pokud budeme mít štěstí, čeká nás 
alespoň pár týdnů veselého lyžování, 
sáňkování, nebo koulovaček.  Proto 
nestyďme se stavět sněhuláky a řádit 
s našimi dětičkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ATLETI INFORMUJÍ 
Dvě akce uspořádali atleti Baníku 
Stříbro 31.12.2006 ve Stříbře. 
Tou první byl již 34. ročník 
Silvestrovského běhu. Počtem ročníků 
patří k nejstarším v Česku. Díky datu se 
často mění podmínky,v kterých  
závodníci běží. Také letos se Silvestr 
„vyznamenal“. Při značení tratě 30.12. 
pořadatelé prošli trať, která vypadala 
velice dobře, se sněhovým popraškem a 
slibovala rychlý závod. Déšť a mráz 
v noci na 31.12. však učinil z tratě místy 
ledovou dráhu, kterou by nepohrdla ani 
Sáblíková. Bylo to tak zejména na 
svažitých úsecích. Pořadatelé 
z bezpečnostních důvodů uvažovali o 
zkrácení, nastupující teplá fronta 
s oteplením však led změkčila, místy 
rozbředl a závodníci mohli vyrazit na 
klasickou délku tratě tj. 5 000 m. Ke 
třem statečným ženám se na startovní 
čáře přiřadilo 27 mužů. Po rychlém 
startu zařadili stupeň opatrnosti po cestě 
parkem k Červené lávce. Jejich běh 
místy připomínal bruslení. Vydělali ti, 
kdo obuli tretry. Za Červenou lávkou se 
již na rovině závodní pole roztáhlo a ve 
vedení se střídali Jan Flaks a v pohodě 
běžící Daniel Čenščák. Ten po 
absolvování kopců získal vedení na 
svoji stranu a zvítězil v čase 19:38 min. 
Vzhledem k tomu, že je mu 16 let, jistě 
dobrý výkon. Svědčí o tom, že jeho 
trénink je nyní zaměřen na vytrvalostní 
část. Jan Flaks z SV Baníku Stříbro 
udržel nasazené poměrně dobré tempo 
a doběhl na celkově druhém místě 
(vítěz kategorie veteránů) v čase 19:48 
min. Velkým překvapením i pro trenéra 
Moravce byl výkon Miroslava Muzikáře. 
Tento patnáctiletý běžec běžel dle 
pokynů trenéra volněji kopce, trénink má 
zaměřen na menší časovou zátěž pro 
přechod na střední školu. Protože se mu 
běželo dobře, udržel poměrně dobré 
tempo a byl celkově 3. (druhý v hlavní 
kategorii mužů) v čase 20:26 min. 
V jednotlivých kategoriích doběhli dále: 
muži 3. Trávníček Jiří z SV Baník 
Stříbro za 20:31 min., 4. další mladíček 
z atletiky Tomáš Jaša (14 let) a čas 
21:46 min., 5. Štefan Kučík (SV Baník 
Stříbro) v čase 23:13 min. V kategorii 
veteránů nad 40 let za vítězným 
Flaksem doběhl na 2.místě Silvestr 
Kotek s časem 22:04 min. před třetím 
Jaroslavem Vlasákem (22:38 min.). 
Všichni jsou z SV B.Stříbro. Překvapivé 
výsledky pokračovaly. V kategorii 
veteránů nad 50 let snad poprvé ve 
Stříbře zvítězil Miroslav Patočka a 
porazil Karla Ganaje. Sice poměrně 
těsně, ale s výkonem byl velmi 

spokojen. Čas 22:21 min. vzhledem 
k podmínkám je velmi dobrý. Ganaj 
doběhl se ztrátou 7 vteřin.Třetí po pádu 
doběhl Vladimír Sýkora (23:00 min.) a 
byl asi jediným, kdo po závodě 
s podvrtnutou nohou kulhal. Kategorie 
žen byla také ve znamení mládí. Se 
záludnostmi tratě se nejlépe vypořádala 
Soňa Millerová, sedmnáctiletá 
závodnice Škody Plzeň. I když se 
závodu bála, dosažený čas 23:40 min. 
vypovídá o tom, že zbytečně. Druhá 
v rámci tréninku doběhla Klára 
Matysová z oddílu atletiky Baníku 
Stříbro, které závod brala jako doplněk 
tréninku. Čas 29:04 min. tomu 
odpovídá. Třetí doběhla tradiční 
účastnice závodů Gabriela Růžičková 
(30:13 min.). 
V kategoriích žactva bylo tradičně málo 
účastníků a pořadí:  
Předškoláci:     1. Matulka Adam,  
2. Schulzová Natálie, 3.Dedková Lucie 
žactvo:   1.Muzikář Vít 
mladší žákyně : 1. Sládková Veronika 
mladší žáci: 1. Dedek Václav,  
2.  Muzikář Ondřej 
starší žákyně: 1.Sládková Michaela, 
2. Klečková Adéla 
 
NEJLEPŠÍ BĚŽEC 2006 
Druhou akcí bylo vyhlášení celoroční 
soutěže O nejlepšího běžce Tachovska. 
Největší rychlost musel projevit Vladimír 
Sýkora, který po absolvování závodu za 
spolupráce starosty Miroslava Nenutila 
zpracoval výsledky tak, aby vyhlášení 
mohlo bez problémů proběhnout.  A 
také proběhlo! V restauraci Gastro Zlatý 
kalich se sešli příznivci běhání na 
Silvestra již po dvanácté. I letos se sešlo 
téměř 40 lidí a akce se stává součástí 
jejich oslav Silvestra. 
Bodový systém uplatňovaný v soutěži 
umožňuje srovnávat výkony jednotlivých 
věkových kategorií na stejné bázi – 
srovnáním na nejlepší světový výkon 
poměrem časů a bodů.Do pořadí tak 
mohou zasáhnout i starší závodníci a 
také zasahují. Zejména Karel Ganaj o 
tom přesvědčuje. Ve svých 56 letech se 
stal za rok 2006 již po sedmé vítězem  a 
stal se tak nejlepším běžcem Tachovska 
pro rok 2006. Získal 8 232,9 bodu. 
Bodoval ve 14 závodech z 16 
(započítává se 11 nejlepších výsledků). 
Jan Flaks se snažil mu pobyt na výsluní 
znepříjemnit, přesto se mu nepodařilo 
přiblížit na více než 7 930 bodů, i jeho 
výkon je velmi dobrý  a druhé místo mu 
právem náleží. Uhájil je však velmi 
těsně, protože Václav Šůcha na třetím 
místě získal 7 915,8 bodu. Jeho výkon 
je obdivuhodný vzhledem k tomu, že je 

mu 60 let. Za těmito dvěma závodníky 
byl větší odstup, který měl statistik celé 
soutěže Vladimír Sýkora. Bodový zisk 
7 558,2 bodu. I on by bral lepší  
výsledek, přesto může být spokojen. Za 
ním s odstupem byl 5. Jaroslav 
Vlasák(7 258,7 bodu) a následovali 
běžci na dalších pořadích s malými 
odstupy, celkové výsledky budou 
zveřejněny později. Za zmínku stojí 
celkové 8.místo první ženy, kterou je 
Jana Hrubá. Její bodový zisk činil 6 614 
bodů. 11.Gabriela Růžičková získala 
5 981 bodů. Pořadí od 12.místa již 
ovlivnil počet absolvovaných závodů. 
Celkově bylo do hodnocení zařazeno 74 
závodníků a závodnic, povinný počet 3 
závodů pro vyhodnocení mělo 38 
závodníků. Akce se zúčastnil starosta 
města Stříbra Miroslav Nenutil, který se 
podílel na předávání diplomů a cen. 
V diskusi bylo navrženo pokračovat 
v soutěži i v roce 2007 a do závodu 
zařadit také Běh olympijského dne. Ten 
pořádají atleti Baníku v červnu. O 
obojím rozhodne Okresní atletický svaz, 
který je vyhlašovatelem. 

Ing. Vl. Moravec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ALLIANZ 

Pojišťovací kancelář Stříbro, Plzeňská 51 
OTEVŘENO PONDĚLÍ AŽ PÁTEK 

 

8.00 – 12.30     13.00 – 17.00 

tel./fax: 374 623 171 

mobil: 604 790 793 

e-mail: jiri.braun@email.cz 
 
 

… až 7,9%  
roční výnos  

 
www.hypos.cz 



Studenti gymnázia nás 
reprezentovali v Praze…. 
 

Koncem ledna  odjeli studenti Veronika 
Šímová, Barbora Šrámková a Vojt ěch  
Kraus  do Prahy, aby se účastnili 
nového projektu, který je nazván „Model 
NATO“. Žáci mají za  sebou dlouhé 
přípravy a nelehkou práci, kterou, jak 
všichni doufáme, dokáží dobře 
zužitkovat. Velkou pomocí jim přispěla 
Jitka Soutnerová . Jak studenti v tomto 
zajímavém projektu dopadli, to vám 
přineseme v příštím vydání. … 
Prozatím se zde  můžete o programu 
něco zajímavého dozvědět.                    
 

Model NATO                                                                      
 

Model Severoatlantické aliance je 
vzdělávací program určený pro české 
středoškolské studenty, který simuluje 
jednání a rozhodovací proces 
nejvyššího orgánu Aliance, 
Severoatlantické rady.      
Naším cílem je zvýšit povědomí českých 
studentů a prohloubit jejich znalosti o 
současných bezpečnostních otázkách a 
všeobecném fungování NATO. Budeme 
se snažit přispět i ke zlepšení 
jazykových dovedností studentů, neboť 
jednání budou vedena výhradně v 
angličtině.   V dlouhodobé perspektivě 
usilujeme o vytvoření společnosti, která 
je vnímavá vůči bezpečnostním 
otázkám dnešního světa. Rádi bychom 
vytvořili podmínky pro vytváření sítě 
mladých studentů a možných budoucích 
lídrů, kteří si již na středoškolské úrovni 
uvědomují důležitost globálních otázek.     

 
Model NATO vychází z jedenáctileté 
praxe Asociace pro mezinárodní otázky 
v oblasti vzdělávacích programů.  
Projekt byl zahájen 15. října 2006  
registrací na stránkách Modelu NATO.   
Po prvním kole výběrového řízení byla 
na základě znalostního testu vybrána 
skupina kandidátů, kteří nejlépe 
odpověděli na zadané otázky.  
Ve druhém kole měli kandidáti na 
zadané téma napsat esej(v anglickém 
jazyce), které poté vyhodnotila porota 
akademiků a odborníků na mezinárodní 
bezpečnost. Poté jim přišla zpráva o 
postupu a již sdělena země, kterou 
budou zastupovat. 
Vybraní studenti se zúčastní série tří 
přípravných workshopů. V průběhu 
těchto setkání, která se uskuteční na 
půdě Vysoké školy ekonomické v Praze 
od ledna do března 2007, studenti 
získají základní informace o 
bezpečnostní problematice i samotné 
Alianci a vylepší si své komunikační 
schopnosti.  
Model NATO vyvrcholí závěrečným 
jednáním v rámci Pražského 
studentského summitu (PSS). 
 
 
 

Z pocit ů Tří králů… 
„My tři králové jdeme k vám, štěstí, 
zdraví přejeme vám.“   
 

 
 

Dne 11. ledna nám škola umožnila 
chodit za Tři krále.  Naší vedoucí byla 
Ludmila Zahálková. Čekal na nás 
dlouhý úsek ulic Mánesova, Husova, 
Benešova a Masarykovo náměstí. Když 
jsme zazpívaly koledu, mnozí nám do 
kasičky přispěli. Ale někteří se na 
Tříkrálové sbírce podílet nechtěli. Jiní 
zase naopak přišli za námi sami. I 
vietnamští obyvatelé města Stříbra, kteří 
moc nerozumí těmto zvykům, rádi 
přispěli. Byly jsme také na městské 
radnici, kde nás mile přivítal pan 
tajemník Pavel Novák a moc hezky 
k nám promlouval. Vysvětlil nám, proč 
se tato sbírka dělá a jakou máme 
příležitost poznávat různé lidi. 
Dozvěděly jsme se, že část sbírky je 
určena na stříbrský stacionář a část 
ostatním potřebným. Děkujeme všem 
lidem, kteří se podíleli na Tříkrálové 
sbírce.   

 
Markéta Strankmüllerová (Kašpar), 
Michaela Trávníčková (Melichar) a 
Barbora Tuková (Baltazar), 
          ZŠ žákyně 5.B v Mánesově ul. 
 
 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 07  

 

 
 

Devět skupin Tří králů vybralo dohro-
mady  33 017 Kč. Děti chodily po Stříbře 
a další kasičky měly na Obecním úřadě 
v Erpužicích a také v kostele 
v Černošíně.  V našem městě zůstane 
65%  částky (21 450 Kč) na opravy ve 
stacionáři, na vybavení altánu, kde se 
doplní stoly a lavice a také na děti ze 
sociálně slabších rodin. Teresa Kupcová 
děkuje všem za pomoc, zejména dětem 
ze ZŠ v Mánesově ulici a  také třem 
studentkám z G8.  
 

Více informací o této sbírce najdete na 
www.charita.cz/plzen  
 
 
  

ANKETA:  
Dali jste si na letošek n ějaké 
novoro ční předsevzetí a držíte se jej 
ješt ě?? 

 
 Miloslav Pližingr,  
49 let, St říbro 
„Žádné předsevzetí jsem 
si nedal, protože jsem se 
vším spokojen. Alkohol 
nepiju, nekou -řím, ani 

nekafuji, takže jsem v pohodě“. 
 
Eva Benešová,  
36 let, St říbro 
„Prakticky jsem si nic 
nenaplánovala, ale 
sama pro sebe si chci 
udělat více času, začít 
více sportovat  a také se začnu zdravěji 
stravovat.“ 
 

Josefa Houdková,  
     77 let, St říbro 
„Žádné jsem si nedala, já 
si jen přeji pevné zdraví a 
vychutnávám si 
procházky se svým 
pejskem a to mi ke 
spokojenosti stačí.“ 

 
Tomáš Pešek,  
21 let, St říbro 
„No, já jsem si dal 
závazek a to už 
v prosinci, že 
přestanu kouřit a 
zatím to opravdu 
dodržuji. Taky bych chtěl letos více 
chodit do posilovny.“ 
 

Jitka Šnajdrová,  
58 let, St říbro 
„Nic takového si nedávám 
už spoustu let, protože 
vím, že já nikdy nic 
nedodržím. Nemám totiž 
pevnou vůli, všechno 

dodržuji maximálně 3 dny.  Raději se 
věnuji svým pěti vnoučatům.“ 
 
Eduard Kvasni čka,  
46 let, St říbro 
„Nikdy jsem nic 
takového nedělal, je 
mi jasné, že se to 
těžko dodržuje. A 
hlavně pokud něco 
chci, tak k tomu 
nepotřebuji Nový rok, ale můžu to dělat 
průběžně.“ 

 
Petr Maršálek,  
43 let, St říbro 
„Já bych chtěl letos 
dokončit vzdělání, které si 
rozšiřuji, a mám také 
v plánu oddozorovat dvě 

prestižní stavby. Ale hlavně si přeji 
zdraví a to nejen sobě, ale i ostatním. 
 

 

 

 

 

 

 



 
Ing. Alois Leitner 
předseda ZO ČSBS 
předseda OV ČSBS v Tachově 
Pan Leitner se narodil v Zábřehu na 
Moravě. Zde převažovalo obyvatelstvo 
české a nechá se říci, že Češi žili docela 
pospolu s obyvateli německými. Když se 
začala situace v Německu měnit 
nástupem Hitlera k moci, měnila se i 
situace mezi mládeží v Zábřehu  i na 
vesnicích. Najednou nebyli Češi pro 
německé děti dost dobří kamarádi. Zde 
nastoupil pan Leitner do primy gymnázia 
a skončil v tercii, protože české 
gymnázium se okamžitě po záboru 
Sudet  v říjnu 1938 uzavřelo. Zůstala 
obecná a měšťanská škola , ale jen do 
roku 1940. Budovy škol se staly 
zázemím pro německou armádu. Všude 
byly nápisy, že na tomto úřadě, na této 
poště a jinde se mluví jen německy. Pan 
Leitner tedy 4. měšťanku musel 
absolvovat německou. Ročník 1925 se 
nemohl ani vyučit řemeslu. Ale panu  
Leitnerovi se podařilo nastoupil do 
textilní továrny, kde mohl do 
pokračovací třídy, ale musel  chodit 
mezi německou mládež. Němečtí 
spolužáci Čechy moc hezky netitulovali. 
Bývalí kamarádi byli schopní české 
chlapce napadat i fyzicky, ale bránit se 
Čech nemohl, ani se po klukovsky 
poprat. Dokonce i na německém 
vysvědčení má pan Leitner napsáno 
německy, že rodiče žáka jsou české 
národnosti. Měli ale říšské občanství.  
V roce 1942 byl pan Leitner u odvodu. 
Tak byl odveden v 17 letech do 
německé armády, ačkoliv byli rodiče 
české národnosti. Nátlak provozovali 
Němci v ryze českých obcích také tím, 
že vytipovali takzvaná rukojmí, občany, 
kteří ručili v podstatě životem za to, že 
obec bude oddaná Velkoněmecké říši. 
Za těchto podmínek Češi vyrůstali, 
základní práce byla nastoupit u sedláka. 
Pan Leitner měl to štěstí, že se dostal 
do továrny. 
 Začátkem října 1942  přišel spolužák 
z gymnázia s tím, že začala fungoval 
ilegální studentská organizace. Napojili 
se velmi záhy na jednoho člena 
Národního sdružení československých 
vlastenců. Jmenoval se Jaroslav Tůma, 
byl členem okresní ilegální organizace 
v Zářeze, a tím se studentská skupina 
stala součástí větší  a organizovanější 
části. Tak vlastně začal ilegální odboj 
proti Němcům. Protože skupina nebyla 
pod vedením komunistů, nebyla po 
válce uznávána, i když pak těm 
nejstarším  byl přiznán § podle zákona  
číslo 255/46 sbírky za odbojovou 
činnost. 

 Organizace byla prozrazena koncem 
roku 1943 a pak začátkem roku 1944. 
Gestapo se v té době dostalo až na 
vedení ilegální skupiny. Část byla 
pozavírána a vedoucí  skupiny mladých 
Jarek Tůma odešel k partyzánům. My 
jsme zůstávali doma, dokud to šlo. 13. 
4. 1944 zatkli ráno bezprostředního 
spolupracovníka, tak pro mě bratranec 
dojel až do Králík, protože jsem  dělal 
v tamější továrně. Hned jsem se sbalil a 
odjel  s bratrancem a ještě jedním 
výborným známým. Tak se definitivně 
utvořila  partyzánská jednotka,  skupina 
mladých Sever Zábřeh. Od té doby jsme 
se pohybovali venku v lese až do 
osvobození. Zvláště zima byla obtížná, 
pobyt v lese byl naplněn řadou 
neobvyklých situací, protože občas 
někdo z  jednotky ubyl, konkrétně třeba 
hned v květnu 1944 zlikvidovali Němci 
jednu část, s kterou jsme se dobře znali. 
V červenci 1944 padl organizační 
vedoucí. Němci organizovali stále větší 
skupiny, narazili jsme na sebe párkrát, a 
vždy bez nějaké zbytečné újmy na 
zdraví. 
 Život se skutečně s nikým nemazlil, tak 
se musíte naučit zabíjet, ale zabíjet lidi. 
Nezabijete-li vy, zast řelí vás on bez 
sebemenšího mrknutí oka , protože 
proti vám stojí  se zbraní v ruce. Určitě 
každého , kdo musel zažít tuto situaci, 
to poznamenává do dalšího života. 
Jednak ztráta blízkého člověka, nebo 
stát blízko nepřítele tak, že se na sebe 
díváte. Tyto situace vás formují a 
utvá řejí , že potom sv ět vidíte trochu 
jinýma o čima, než to bezstarostné , 
svobodné mládí .  
Ilegální práce, dokud jsme byli doma, 
závisela na požadavcích vedení. 
Vypracovávali jsme seznamy Němců a 
německých funkcionářů, v SA a dalších 
organizacích, sídla četnických stanic, 
hlídky německých vojáků, jejich pohyb, 
to byl takový průzkum. Druhá část naší 
činnosti spočívala v pořádání sbírek pro 
ty, kterým Němci někoho zavřeli, 
protože jejich ženy s dětmi zůstávaly 
bez prostředků. Další práce bylo sehnat 
zbraně, vědět, ke komu jít, kdo neudá. 
Pak se kolportoval ilegální časopis 
hlavně proto,že tam byly pravdivé údaje 
o pohybu front během 2. světové války. 
Největší práce bylo připravovat 
podzemní úkryty, neboli bunkry, protože 
jsme věděli, že se jednou budeme 
muset začít skrývat. Nešlo jen o naši 
organizaci, ale bylo stále více těch 
chlapů, kteří nešli na nucenou práci do 
říše, a ti se museli skrývat. My jsme 
pracovali na bunkru u Zábřeha, to se 
dělalo po nocích, jinak do práce jsme 
museli chodit. Když jsme se museli začít 
ukrývat, měli jsme kam jít. V bunkru byly 
palandy, na kterých se přes den dalo 
přespat. Moc bezpečné to nebylo, když 
se uzavřel krycí deklík, tak byl člověk 
v pasti. Topit se nemohlo, dým by byl 
vidět, ale bylo tam vlhko a syrovo.  
Raději jsme byli po lesích, využívali 

jsme kdejaký srub, chatku, která tam 
byla postavená. V těch nejpříhodnějších 
lesích nebyli čeští hajní, to si Němci 
uměli ohlídat. Byl to kulturní les, kde 
jsou cesty, průseky, stromy vysázené 
v řadách, vidět je daleko. Tam se nedalo 
dlouho vydržet, Němci si chodili do lesů 
střílet zvěř i z posedů, na to jsme museli 
být zvlášť opatrní.  
Celé území, kde operovala naše 
skupina,  osvobodila Rudá armáda, 
která předtím vyslala paradesantní 
skupinku. Měli jsme tam nadporučíka 
Lepaříka. Pak tam operovala 
paradesantní jednotka Glucinium 
z Anglie. Tři z ilegálního odboje včetně 
Lepaříka odjeli do Prahy, kde je pražské 
gestapo zatklo. My jsme měli 
postavenou vlastní vysílačku, snažili 
jsme se navázat spojení se zahraničím, 
vysílali jsme v září roku 1944. Dokonce 
jsme dostali ze zahraničí shoz, byl to 
německý kulomet. V roce 1945 už jsme 
měli spojení i na Radu tří, mezi námi 
fungovala spojka,  Klement Krmela, nás 
propojil na Brno.  
Postavení naší jednotky nebylo snadné, 
v Zábřehu byla četnická škola,  posádka  
Wehrmachtu, pak tam byly silné útvary 
Vlasovců. Náš počet rostl také tím, že 
tudy vodili Němci oddíly ruských zajatců 
a sem tam se  někomu  podařilo utéci. 
Jak jednotky sílily, stále usilovněji jsme 
hledali zbraně. Přepadat německé 
oddíly jsme si mohli dovolit až začátkem 
dubna 1945. I ve vesnicích byli nasazeni 
němečtí antsleitři. Střílet blízko vesnic 
se nevyplácelo, protože pak se Němci 
mstili na vesnických obyvatelích. Vytáhli 
tři a pověsili je pro výstrahu ostatním. 
Ve zbrani jsme se stejně nikdy 
německým oddílům rovnat nemohli.  
Zima 1944-45 byla poměrně 
nepříjemná, brzy napadl sníh, to 
znamená, že po nás všude zůstávaly 
stopy. My tři jsme byli na volné noze, 
zajišťovali jsme spojení mezi 
jednotlivými útvary skupiny Sever 
Zábřeh. Povedlo se nám na Vánoce 
1944 zůstat v jedné chalupě u dobrých 
lidí  skoro 10 dnů. To nám zvedlo 
morálku i naše fyzické síly. Krycí bílé 
pláště jsme měli z prostěradel, 
pohybovali jsme se na prkýnkách, ale 
Němci hlídky drželi vytrvale a nebezpečí 
hrozilo nám i místu, kde by nás dopadli. 
Aktivně jsme v práci mohli  pokračovat 
až začátkem března, kdy už slezl sníh. 
Naše oblast byla osvobozena až  8. 
května 1945. Ten den jsme 
napochodovali do Zábřeha, obsazovala 
se elektrorozvodna a nádraží. Revoluční 
výbor nás poslal obsadit tyto dvě 
centrály, tam jsme museli i střílet, jeden 
Rus padl, další byl těžce raněn. Ale  
Němci couvali, tlačili se na ně Rusové. 
Němci si drželi ústupovou cestu do 
Saska na sever.  Hned jsme ještě domů 
nešli, prohledávali jsme úsek nad 
Mírovem, jestli zde ještě nejsou Němci.  

 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jind řiška Netrvalová, 
kroniká řka města St říbra  



ALOIS LEITNER …  
dokončení  
Tak jsem se vrátil domů až 9. května. 
Měl jsem už jen matku, ta byla během 
války také zavřená, když měla syny 
v ilegalitě. Velitel naší trojice dostal 
válečný kříž a bratranec a já jsme byli 
vyznamenáni medailí za chrabrost.  
Když skončila válka,  bylo mi 20 let, měl 
jsem za sebou skoro dvě zimy v lesích, 
řadu nebezpečných událostí, ustavičné 
pozornosti a obav. Mělo to i kladné 
stránky, člověk poznal bezvadné lidi, na 
které je možné se spolehnout, sám 
zformovat svůj charakter. 
Potud vzpomínky ing. Leitnera.   
Pan ing. Alois Leitner pracuje jako 
předseda ZO ČSBS, je předsedou také 
okresního výboru této organizace. Mezi 
záslužné činnosti tohoto svazu patří, že 
se pokloní památce těch, kteří položili 
životy  za 2. světové války a nebo trpěli 
za totalitních systému fašismu a 
komunismu. Položí věnce u památníku 
americké armádě u kina a na hřbitově 
dvěma sovětským zajatcům. Také se 
zastaví v Těchlovicích, kde je hrob 
Francouzky z pochodu smrti v květnu 
1945. V mohyle v Tachově je pohřbeno 
232 obětí, na Pístově je pohřbeno 68 
mučedníků nejrůznějších národností. 
Členové svazu se pokloní i mrtvým 
v Prostiboři, kde leží 9 Poláků, pak sám 
pan Leitner dbá, aby ležela kytička 
v Erpužicích u hrobu neznámého asi 
sovětského vojáka.  
Město Stříbro předalo v roce 2005 
prostřednictvím tehdejšího pana 
starosty ing, Svobody pamětní medaile 
ministra národní obrany  těm, kteří se 
účastnili bojů za svobodu proti fašismu 
za 2. světové války. Mezi nimi byl i ing. 
Alois Leitner.  
 

Gymnázisté plesali 
Prostory stříbrského kulturního domu 
byly opět plné lidí, kteří si přišli 
vychutnat slavnostní okamžiky 
stužkování.  

 

 
 

Maturitní ples měla tentokrát třída G8.  
Celý večer se odehrával v duchu 
veselých zážitků s růžovým panterem. I 
proto mladíci pobíhali po sále 
v růžových košilích, které se všem moc 
líbily. Dámy si rozdělily bílé a černé 
róby.  Sál byl nabitý k prasknutí a 

všechny příchozí ihned oslnila krásná 
výzdoba. Jen tak mimochodem, na 
polepení stěn, stropů, schodů, či wc 
padlo přes 2 500 kusů portrétových 
fotografií na papíře. „No, je to tu krásně 
vyzdobené,“ chválila studenty Helena 
Lindová s manželem Jaroslavem.  
„Dnes tu má maturitní ples  v pořadí 
naše páté dítě, dcera Barbora, tak se 
moc těšíme, jak to dopadne“, řekla nám 
maminka. 

 

 
 
 

Práce studentů byly k vidění všude. 
„Připravovali jsme se na to asi tři měsíce 
a návrh vylepených fotek padl od 
Markéty Součkové a Evy Kordíkové. 

Taky jsme je tu lepili celá třída půl dne,“ 
přiblížila nám dlouhé přípravy Veronika 
Peteříková. Na sále vyhrávala plzeňská 
kapela P-Bend. Po slavnostním 
stužkování  bylo před-tančení s učiteli a 
pak i s rodiči. Zvláštním doplněním byla 
Ohnivá show.  Největší aplaus ale stržilo 
půlnoční překvapení.  Růžoví panteři 
uloupili diamant a tak nastoupili na plac 
dámy v převlecích za známého 
inspektora. Vystoupení bylo opravdu 
originální. Večer byl díky dobré 
spolupráci velmi povedený, tombola 
bohatá a i kuriózní (jak se asi nesla 
domů vyhraná popelnice?)    
 

 
 

Určitě jim to velmi slušelo a za 30 let si  
vzpomenou, jak to všechno bylo krásné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravte se na jaro  
 

ZAHRADNICTVÍ  
Miroslav K říž 

 

Nabízíme:  
 

-  více než 20 druh ů 
substrát ů  

-  více než 30 druh ů hnojiv 
-  široký sortiment 

chemické 
   ochrany pro vaše rostliny 
-  rozší řená nabídka semen 
-  cibuloviny a saze čka 
-  ovocné a okrasné stromy 

a keře 
-  hrnkové kv ětiny a 

dopl ňky  
 

Řezané kv ětiny pro 
každou p říležitost 

 
 

 

Provozovny: 
Zahradnictví,  
Partyzánská 1497,    
Stříbro, tel.374622280 
 
Květiny (naproti poliklinice) 
Benešova 442, 
Stříbro,tel.374624298 
 
Otevírací doba:   
 
Po - Pá    8,00 - 17,00 
So            8,00 - 11,30 
 



Taneční kurz pro pokro čilé 
a dosp ělé začal 
Ve Stříbře se opět každé úterý tančí. 
Začal totiž další taneční kurz, tentokráte 
pro pokročilé a dospělé tanečníky.  
Jelikož dospělých se sešel menší počet, 
oba kurzy se sloučily.  

 

 
 

Výuku vedou manželé Naďa a Pavel 
Cíchovi s taneční školy DANCE – 
STOD. Hned první hodinu si 25 párů 
procvičilo polku, waltz, blues a další 
tance. „Přišli jsme se něco přiučit a také, 
chceme, abychom měli pohyb. Nejvíc se 
nám líbí, že si zde pořádně 
zatancujeme, protože je tu spousta 
místa, zatímco na plesech je plný parket 
a jsme omezováni v pohybu,“ řekli nám 
manželé Jana a Milan Šrámkovi. 
Taneční kurz bude mít šest lekcí a 
posedmé se všichni sejdou naposledy 
při závěrečném plese. Ten bude 3. 
března. Zajímavostí je, že do kurzu ve 
Stříbře dojíždí také dva páry 
z Mariánských Lázní, kde prý podobný 
kurz chybí. „Oba kurzy jsme sloučily 
také z časových důvodů, neboť 
dojíždějícím se více hodí chodit již od 
18.45 hodin. Druhý kurz by začínal až o 
dvě hodiny později, což je pro přespolní 
dost pozdě,“ vysvětlil nám Pavel Cích. 
„Osnovy jsou teď  samozřejmě bohatší, 
bude i více country. Myslím, že nejtěžší 
bude rytmicky  tango a možná i samba. 
Hodně se vrací latinskoamerické tance,“ 
dodal učitel tance. 

 

 
 

Další krokové variace nacvičují i Lucie 
Kuricová a Ladislav Pětroš. 

 
 
 
CYKLISTÉ NEZAPOMNĚLI NA 
NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKU 
 Již 10 let se 1. ledna schází cyklisté 
z Cyklodraku Stříbro, aby společně 
oslavili Nový rok vyjížďkou. Letošní rok 
nebyl vyjímkou . „Scházíme se takhle 
pravidelně. Jako Cyklodrak jsme letos 
vyjeli podesáté, ale tradice je mnohem 
starší,“ zavzpomínal si Štefan Kučík. 
Trasa bývá dlouhá kolem 30 km, někdy i 
více. Nejčastěji se jezdí okruh na 
Trpísty. „Takovou vyjížďkou zahajují 
Nový rok cyklisté v celé republice, 
nejenom my ve Stříbře,“ řekl nám 
Antonín Lacina. Počasí sice dvakrát 
nepřálo, ale sportovcům to ve výjezdu 
nezabránilo. 
 

GRATULACE 
Známý sportovec 
Antonín Lacina , který 
naše město neustále 
reprezentuje a to velmi 
dobře, právě oslavil 
kulaté 50. narozeniny.  
Proto i my chceme 

popřát pevné zdraví a spoustu 
vynikajících sportovních výkonů  i 
v dalších letech.  
 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT  

Tříkrálový koncert se konal v kostele 
Všech svatých ve Stříbře. Kromě 
výborné akustiky a zrenovovaných 
prostor kostela mohli návštěvníci ocenit  
soubor staré hudby Cavalla a pěvecký 
chrámový sbor Cantus. 

 
 

 
 
Jdu po chodníku II ,  
současného trendu, ze zámkové dlažby. 
Vypadá pěkně, trvale, dobře se šlape. 
Už jsem minul kino i kruhovou 
křižovatku, obcházím Lidl a mířím ve 
směru na Cheb (nebo na berňák, jak 
chcete). A najednou si říkám – ještě že 
nenosím boty na vysokém podpatku. No 
mít jehličky a zahučet do těch spár mezi 
jednotlivými kousky dlažby, tak je to na 
zlomeninu nohy nebo v lepším případě 
na vymknutí kotníku. Nějako spodní 
hrana / rantl, co drží dlažbu, ujíždí dolu 
svahem…  
Dokáže někdo odpovědný odpovědět, 
bude to opraveno, aby se tenhle „černý“ 
scénář neuskutečnil ??? 

Laco Kajaba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Leško, Karel Ganaj, Štefan Kučík, Radek Volena, Antonín Lacina, P. Pospíšil, 
Miroslav Volár a Jiří Vařenka určitě Silvestra dlouho nevyspávali. 

 

 
 
 

NEBUĎTE LHOSTEJNÍ  
 

Přispějte na konto veřejné sbírky 
určené na záchranu kostela 
Nanebevzetí Panny Marie ve 

Stříbře. 
 

2 444 901 001 / 2400 
 

Každá částka bude pomáhat! 
 



DDM ve Stříbře pracuje 
už 20 let 
 
 
Už 20 let pracuje DDM ve Stříbře. Díky 
této příležitosti se sešli současní a 
předchozí pracovníci, kteří se v DDM 
angažovali svými kroužky. Budovu pro 
tyto zájmové kroužky získali pracovníci 
přesně 5.11. 1986.  Tehdy fungovalo 22 
kroužků a v nich bylo na 350 dětí.  

Budova se nacházela kousek za 
náměstím. Dnes tam sídlí SMMS. Do 
nových prostor se DDM přistěhovalo 
v roce 2002, díky městu Stříbro, které 
věnovalo na rekonstrukci objektu bývalé 
školy 2 000 000 Kč. Dům děti tak získal 
úžasné a veliké prostory. Všem 
účastníkům poděkoval za spolupráci 
ředitel DDM Radek Strankmüller a 
s přáním přišel i starosta města Miroslav 
Nenutil. „Kdo vchází do tohoto domu, 
nechť má oči plné očekávání a až bude 
odcházet, ať je má rozzářené a plné 
radosti,“ popřál starosta.  
Prohlídka trvala skoro hodinu. Byly 
předvedené místnosti pro hraní 
s nejmenšími, tělocvična, kuchyně, 
učebna PC, horolezecká stěna a další. 
Někteří i zavzpomínali na léta, která zde 
trávili ve školních lavicích. „Až do roku 
1952 jsem sem chodila do základní 
školy,“ zavzpomínala  také Jiřina 
Kabešová ze Stříbra. „Pak jsem tu také 
vedla myslivecký kroužek asi tak pět let. 
Měla jsem tu i dva vyhlášené chlapce, ti 
se pravidelně zúčastňovali celore-
publikové soutěže o Zlatou srnčí trofej,“ 
dodala Kabešová.   

 

 
 
 

Šikovní chlapci jsou i v modelářském 
kroužku. Například Vítek Urbanů se už 
zřejmě všech vítězných diplomů 
nemůže ani dopočítat. Zaujala i 
počítačová učebna. „O tento kroužek 
není jen zájem mezi dětmi, ale mám tu i 
spoustu dospělých,“ řekl vedoucí 
Jaroslav Šimice, který má na starosti i 
střelecký kroužek. Odpoledne pak při 
posezení provázel hudbou Jan Radič. 
Ten má na starosti zbrusu nový kroužek  
Stříbrské hvězdy, ve kterém jsou malí 
zpěváci. DDM má své pobočky ještě 
v Kladrubech, Černošíně a Sytně. 
 
 
 

V muzeu vystavuje 
mladá studentka  

 

Únor nabízí ve Stříbře hned tři výstavy. 
Jedna trvalá je v kině Slavia a jde o 
výstavu fotografů, která  pouze po čase 
obměňuje autory. Další dva umělci 
v únoru  vystavují ve stříbrském muzeu. 
Jde o dva studenty  Gymnázia Stříbro, 
kteří nabízejí veřejnosti  pohled na 
olejomalby, perokresby a ilustrace. 
Autoři se jmenují Karolína Koblenová a 
Václav Balík.  Dnes vám představíme 
slečnu Karolínu Koblenovou. 
 
 
 

 
 

Osmnáctiletá Karolína  Koblenová  
kreslí prakticky odmalička a tento 
koníček bere jako samozřejmou součást 
života. Své nadání zřejmě zdědila po 
mamince, která dělá keramiku a je i 
šikovnou malířkou.  Už při základní 
škole navštěvovala školu uměleckou, 
nyní je studentkou osmého ročníku 
Gymnázia ve Stříbře. V budoucnosti by 
chtěla studovat výtvarné umění i na 
vysoké škole. Malé obrazy ji provázely 
celým dětstvím, ale na ty větší 
olejomalby si troufla až  před šesti lety. 
Tehdy se jednalo o barevně upravené 
portréty  slavných lidí. Momentálně se 
nechává inspirovat  hlavně literaturou. 
Co se týče techniky, žádná jí není cizí a 
využívá kombinací. (akvarel, 
kvaš,pastely…) V muzeu Karolína 
Koblenová nevystavuje poprvé, již 
jednou tam měla své výtvory při školní 
výstavě.  „Letošní výstava však zahrnuje 
nejvíce mou poslední tvorbu 
s posledních dvou let,“ svěřila se nám 
mladá malířka. 
Vernisáž výstavy proběhla koncem 
ledna a připomeneme vám ji v dalším 
vydání. Nezapomeneme samozřejmě i 
na druhého autora Václava Balíka. 
Určitě si pořiďte březnové číslo SZ.  
 
 
 

Děti p řednášely svou 
vlastní tvorbu 
 

Ačkoliv máme pocit, že mládež je čím 
dál horší a nemá k ničemu úctu, může 
se stát, že nás také někdy mile 
překvapí.  Začtěte se do dalších řádků, 
nabízí vám vlastní dílka „osmáků“ ze 
Základní školy v Gagarinově ulici. 
Voda 
Tereza Buchová, 8.A 
 
Kapky vody z nebe padají, 
Suchou půdu zalijí. 
Ve skále začíná pramen,  
promlouvá k němu kámen. 
 
Cestou kameny omývá,  
když plyne potokem, ledová bývá. 
Voda pluje dál a dál, 
Zastaví se u přehrady 
A pokračuje v dáli. 
 
Skály 
Matěj Kovačka, 8. B 
 
V lese tmavá skála stojí, žádnou 
nerozbil bys zbrojí. 
Je pevná jako železo, prostě skála, i 
když je několik set let stará. 
Její obrovské rysy na okamžik tě 
ohromí, mezi lidmi a přírodou – bariéry 
se prolomí. Cítíš, jak příroda tě objímá a 
ty tyhle pocity přijímáš. 
Pak napadne tě do mechu se posadit, 
všechno trápení i žal odhodit. 
Čas – na ten rychle zapomeneš, jen na 
skálu v tu chvíli se zaobereš.  
Začneš vnímat zvěř, mravence, cvrčky i 
na stromech lesní ptáčky. 
Posloucháš krásnou přírody řeč, pak 
jako moderního člověka – chytne tě 
křeč. 
Napadne tě – proč jsem se vydal na 
tuhle pochůzku? Vždyť musím letět na 
schůzku!  
Tento člověk si už brány přírody téměř 
otevřel, nepřipadá vám ale, že na 
přírodu rychle zanevřel?? 
Mohl alespoň chvíli v lese posečkat a ne 
krásný okamžik promeškat. 

 

 
 

Básničky z vlastní tvorby přednášely 
žačky 8.B při příležitosti Dne otevřených 
dveří. 
 


